
USNESENÍ z 32. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 23. 3. 2006

UR/32/1/2006 Program 32. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e  upravený program 32. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 
23. 3. 2006

UR/32/2/2006 Návrh programu, času a místa konání 9. zasedání Zastupitelstva
Olomouckého kraje dne 14. 4. 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e  upravený návrh programu 9. zasedání Zastupitelstva Olomouckého
kraje konaného dne 14. 4. 2006 včetně místa a hodiny konání

2. s c h v a l u j e  změnu termínu zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje v měsíci
červnu na pondělí 19. 6. 2006

UR/32/3/2006 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva
Olomouckého kraje ke dni 23. 3. 2006

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 14. 4. 2006

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
prodloužit termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy

UR/32/4/2006 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje
dle důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy

3. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í   své usnesení č. UR/25/44/2005, bod 3, ze dne
24. 11. 2005, dle důvodové zprávy

UR/32/5/2006 Nájemní  smlouva  o  pronájmu  mostního  provizoria  pro
investiční  akci  „III/03551  Olomouc  –  most  u  plynárny  ev.  
č. 03551-2“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  Nájemní  smlouvy  o  pronájmu mostního  provizoria   pro
stavbu "III/03551 Olomouc - most u plynárny ev. č. 03551-2" mezi Olomouckým krajem

1



a  Ředitelstvím silnic  a  dálnic  ČR,  přísp.  org.,  Na  Pankráci  56,  145  05   Praha  4,
IČ: 65993390, dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/32/6/2006 Dodatek ke smlouvě o běžném účtu s Českou spořitelnou, a.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Dodatek č.  4 ke Smlouvě o běžném účtu v české měně pro účty
dotací ze Státního rozpočtu ČR s Českou spořitelnou, a.s. na akci Posílení kapacity
místních a regionálních orgánů při plánování a realizaci programů v Olomouckém kraji
dle Přílohy č. 1

3. z m o c ň u j e  RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu Dodatku  
č. 4 ke Smlouvě o běžném účtu s Českou spořitelnou, a.s. dle bodu 2 usnesení 

UR/32/7/2006 Dodatek č. 1 smlouvy o dílo a smlouvy mandátní o provedení
projektových a inženýrských prací a činností pro akci „ZŠ a MŠ
logopedická,  Olomouc  –  rekonstrukce  objektů  ZŠ  na
tř. Svornosti“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní ze dne
29. 11. 2005 na zpracování projektové dokumentace a zajištění stavebního povolení
pro akci ”ZŠ a MŠ logopedická, Olomouc – rekonstrukce objektů ZŠ na tř. Svornosti”
mezi Olomouckým krajem a zhotovitelem Stavoprojekt Olomouc a.s., sídlem Olomouc,
Holická 31, č.p. 568, PSČ 772 00, IČ: 451 92 031, dle přílohy důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/32/8/2006 Smlouva  o  zajištění  Studie  hlukového  posouzení  silnic  v
majetku kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  smlouvy o zajištění  Studie hlukového posouzení  silnic  v
majetku  kraje  včetně  návrhu  protihlukových  opatření  mezi  Olomouckým  krajem  a
Správou silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkovou organizací,  Lipenská  120,  772 11
Olomouc, IČ: 70960399 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. z m o c ň u j e   Mgr. Poláška, uvolněného člena rady pro oblast dopravy, k podpisu
smlouvy dle bodu 2 usnesení

UR/32/9/2006 Smlouvy  o  poskytnutí  dotace  sportovním  oddílům
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

2



1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smluv  o  poskytnutí  dotace  mezi  Olomouckým  krajem  a
příjemci dle důvodové zprávy a příloh

3. z m o c ň u j e  RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dle
bodu 2 usnesení 

4. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje informaci o poskytnutí dotace
sportovním oddílům

O: Ing. Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 14. 4. 2006

UR/32/10/2006 Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytování  služeb  v  oblasti
bezpečnosti  a ochrany zdraví  při  práci  a požární  ochrany pro
školské příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  č.  S-2004/0802/OŠMT  o
poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany
pro školské příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem dle Přílohy č.  1
důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  Ing. Sekaninu, náměstka hejtmana, k podpisu dodatku č. 1 dle bodu 2
usnesení 

4. u k l á d á  zajistit  finanční  krytí  závazků  vyplývajících  z  dodatku  č. 1  dle  bodu  2
usnesení 

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 6. 4. 2006

UR/32/11/2006 Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  dotace  z  Fondu  na
podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na
území Olomouckého kraje obci Bělkovice-Lašťany

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě ze dne 27. 7. 2005 o poskytnutí
dotace z Fondu  na podporu výstavby a  obnovy vodohospodářské  infrastruktury na
území Olomouckého kraje na realizaci akce "Kanalizace Bělkovice-Lašťany - III. etapa"
mezi  Olomouckým  krajem  a  příjemcem  obcí  Bělkovice-Lašťany,  čp  139,  783  16
Dolany, IČ: 00298654 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   MUDr. Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu dodatku č. 1
smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení

UR/32/12/2006 Smlouvy  -  Příspěvek  obcím  na  zpracování  projektové
dokumentace v rámci PHARE CBC - dodatky 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   se zněním Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku obcím dle

3



důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál týkající se Dodatku
č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku obcím

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 14. 4. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit znění Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku obcím dle důvodové
zprávy

UR/32/13/2006 Grantová schémata Olomouckého kraje - dodatky ke smlouvám
III.  a  výsledky  kontrol  ex-ante  (předběžných  kontrol  před
podpisem  smluv)  u  akcí  schválených  k  obdržení  podpory  v
rámci 2. výzvy

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   

a) s předměty dodatků ke Smlouvám o poskytnutí finanční podpory na akce v rámci
grantového  schématu  Olomouckého  kraje  při  Společném  regionálním  operačním
programu dle důvodové zprávy

b)  s  návrhem  zmocnění  Rady  Olomouckého  kraje  ke  schvalování  dodatků  ke
Smlouvám  dle důvodové zprávy

c) se změnami dle výsledků kontrol ex-ante u akcí schválených k obdržení podpory v
rámci  2.  výzvy  grantového  schématu  Podpora   regionální  a  místní  infrastruktury
cestovního ruchu  dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  Grantová  schémata
Olomouckého kraje  –  dodatky  ke smlouvám II.  a   výsledky  kontrol  ex-ante  u  akcí
schválených k obdržení podpory v rámci 2. výzvy ke schválení dle důvodové zprávy

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 14. 4. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) schválit předměty dodatků ke Smlouvám o poskytnutí finanční podpory na akce v
rámci grantového schématu Olomouckého kraje při Společném regionálním operačním
programu bodu 2 a) usnesení

b) schválit  zmocnění  Rady Olomouckého kraje ke schvalování dodatků ke Smlouvám
dle bodu 2 b) usnesení

c) schválit změny  dle výsledků kontrol ex-ante u akcí schválených k obdržení podpory
v  rámci  2.  výzvy  grantového  schématu Podpora   regionální  a  místní  infrastruktury
cestovního ruchu  dle bodu 2 c) usnesení

UR/32/14/2006 Dodatky č. 1 ke smlouvám o financování grantových schémat
Společného regionálního operačního  programu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s předměty dodatků ke smlouvám o financování grantových schémat

4



Společného regionálního operačního dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje Dodatky č. 1 ke smlouvám o
financování grantových schémat Společného regionálního operačního ke schválení dle
důvodové zprávy

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 14. 4. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  předměty  dodatků  ke  smlouvám  o  financování  grantových  schémat
Společného regionálního operačního dle bodu 2 usnesení 

UR/32/15/2006 Mandátní  smlouva  se specializovanou agenturou na zajištění
výběrového  řízení  projektu  Marketing  cestovního  ruchu  v
Olomouckém kraji

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  mandátní  smlouvu  mezi  Olomouckým  krajem  a  firmou  JUSTITIA,
s.r.o,  IČ:  25392875,  se  sídlem  Ostrava  -  Mariánské  Hory,  28.  října  1142/168,
uzavíranou  za účelem zajištění  výběrového řízení  pro  realizaci  projektu  "Marketing
cestovního ruchu v Olomouckém kraji" ve znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/32/16/2006 Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku na úhradu nákladů
spojených se zajištěním činností  destinačního  managementu
pro oblast Jeseníky

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s poskytnutím finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje pro
Sdružení cestovního ruchu Jeseníky, Kladská 1, 787 01 Šumperk, IČ: 68923244 dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
na úhradu nákladů spojených se zajištěním činností destinačního managementu pro
oblast  Jeseníky Sdružení  cestovního ruchu Jeseníky,  Kladská 1,  787 01 Šumperk,
IČ: 68923244 včetně smlouvy ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 14. 4. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje pro Sdružení
cestovního  ruchu  Jeseníky,  Kladská  1,  787  01  Šumperk,  IČ:  68923244,  včetně
smlouvy a zmocnit RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy

UR/32/17/2006 Smlouva  o  poskytnutí  finančních  prostředků  z  rozpočtu
Olomouckého kraje na výstavbu požární stanice v Uničově pro
Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje

5



Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  finančních  prostředků  z  rozpočtu
Olomouckého kraje na výstavbu požární stanice v Uničově pro Hasičský záchranný
sbor Olomouckého kraje, IČ: 70 885 940 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení 

UR/32/18/2006 Dodatek  č.  2  ke  Smlouvě  o  poskytnutí  příspěvku  č.  S-
2005/0763/KH ze dne 10. 10. 2005 – REGION MEDIA, s.r.o.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku č. S-2005/0763/KH
ze dne 10. 10. 2005 mezi Olomouckým krajem a REGION MEDIA, s.r.o., Cimburkova
21, Praha 3, IČ: 267 86 478

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu Dodatku  
č. 2 dle bodu 2 usnesení

UR/32/19/2006 Nákup výpočetní techniky pro Olomoucký kraj

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   na základě průzkumu trhu výběr dodavatele výpočetní techniky pro
Olomoucký kraj -  MERIT GROUP a.s., Březinova 7, 772 00 Olomouc, IČ: 64609995

3. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy mezi  Olomouckým krajem a společností  MERIT
GROUP a.s., Březinova 7, 772 00 Olomouc, IČ: 64609995 dle Přílohy č. 3 důvodové
zprávy

4. z m o c ň u j e   Bc. Ing. Koláře, ředitele, k podpisu smlouvy dle bodu 3 usnesení 

UR/32/20/2006 Nákup  centrálního  přepínače  pro  počítačovou  síť  Krajského
úřadu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   na základě průzkumu trhu výběr dodavatele centrálního přepínače
pro počítačovou síť Krajského úřadu - Siemens s.r.o., Evropská 33a, 160 00 Praha,
IČ: 00268577

3. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  mezi  Olomouckým  krajem  a  Siemens  s.r.o.,
Evropská 33a, 160 00 Praha, IĆ: 00268577 dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy

4. z m o c ň u j e   Bc. Ing. Koláře, ředitele, k podpisu smlouvy dle bodu 3 usnesení 

UR/32/21/2006 Dodatek č. 20 a 21 ke smlouvě o úvěrovém rámci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

6



1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Dodatek č. 20 ke smlouvě o úvěrovém rámci s Českou spořitelnou,
a.s.  na  financování  grantového  schématu  Podpora  regionálních  a  místních  služeb
cestovního ruchu - veřejné subjekty a neziskové organizace dle Přílohy č. 1

3. s c h v a l u j e   Dodatek č. 21 ke smlouvě o úvěrovém rámci s Českou spořitelnou,
a.s. na financování projektu BRISE dle Přílohy č. 2

4. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu Dodatku  
č. 20 a 21 ke smlouvě o úvěrovém rámci s Českou spořitelnou dle bodu 2 a 3 usnesení

UR/32/22/2006 Dohody o ukončení smlouvy s Komerční bankou, a.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Dohodu  o  ukončení  smlouvy  o  zřízení  a  vedení  účtu  
č. 27-4236140227/0100 u Komerční banky, a.s. dle Přílohy č. 1

3. s c h v a l u j e  Dohodu  o  ukončení  smlouvy  o  zřízení  a  vedení  účtu  
č. 35-1843400277/0100 u Komerční banky, a.s. dle Přílohy č. 2

4. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu Dohody o
ukončení smlouvy o zřízení a vedení účtu č.  27-4236140227/0100 u Komerční banky,
a.s. a Dohody o ukončení smlouvy o zřízení a vedení účtu č.  35-1843400277/0100 u
Komerční banky, a.s. dle  bodu 2 a 3 usnesení

UR/32/23/2006 Smlouva o poskytnutí příspěvku městu Šumperk

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Smlouvu  o  poskytnutí  příspěvku  městu  Šumperk  dle  Přílohy  č.  1
důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu Smlouvy o
poskytnutí příspěvku městu Šumperk dle bodu 2 usnesení

UR/32/24/2006 Rozpočet Olomouckého kraje 2006 – rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 14. 4. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

UR/32/25/2006 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2006  -  novela  nařízení  vlády  
č. 37/2003 Sb., ve znění pozdějších předpisů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

7



1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s  navrženým  systémem  s  účinností  od  1.  1.  2006  dle  upravené
důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 14. 4. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit navržený systém dle důvodové zprávy

UR/32/26/2006 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2006  -  Významné  projekty
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s návrhem realizace Významných projektů dle upravené Přílohy č. 1
důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 14. 4. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit předložený návrh realizace Významných projektů dle upravené Přílohy včetně
příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  a  zmocnit  RNDr.  Kosatíka,  hejtmana
Olomouckého kraje, k podpisu smluv

UR/32/27/2006 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2006  –  koncepce,  projekty  a
investice krajského úřadu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   koncepce, projekty a investice krajského úřadu dle upravených příloh
důvodové zprávy 

3. u k l á d á   předložit Radě Olomouckého kraje ke schválení návrh zadání realizace
koncepcí a projektů krajského úřadu

O: vedoucí kanceláře hejtmana, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství, vedoucí
odboru  kultury  a  památkové  péče,  vedoucí  odboru  sociálních  věcí,  vedoucí  odboru
strategického rozvoje kraje, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy, vedoucí odboru
zdravotnictví, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
T: průběžně

4. u k l á d á  předložit  Radě  Olomouckého  kraje  informaci  o  čerpání  schválených
položek

O: vedoucí odboru ekonomického
T: prosinec 2006

UR/32/28/2006 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2006  -  závazné  ukazatele
příspěvkových organizací 

8



Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změnu závazných ukazatelů příspěvkových organizací  dle Přílohy  
č. 1, 2, 3 a 4 důvodové zprávy

UR/32/29/2006 Vyhodnocení zakázek na realizaci investičních akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výběr nejvhodnějších dodavatelů na realizaci veřejných zakázek:

a) III/4539 Žulová - Vidnava, rekonstrukce silnice,

b) ÚSP Nezamyslice – rekonstrukce příjezdové komunikace,

c) PD Šumperk – rekonstrukce ÚT a TUV

3. s c h v a l u j e  uzavření  smluv  na  realizaci  akcí  mezi  Olomouckým  krajem  a
vybranými dodavateli dle důvodové zprávy

4. z m o c ň u j e  RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv
dle bodu 3 usnesení

UR/32/30/2006 Výběrová  řízení  na  zajištění  přípravy  a  realizace  investičních
akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky zakázek:

a) Obchodní akademie Mohelnice – školní tělocvična,

b) DD Libina - Stavební úpravy kuchyně

3. s c h v a l u j e  pověření společnosti AP INVESTING, s.r.o., Palackého 12, 612 00
Brno výkonem zadavatelské činnosti při zadávacím řízení na výběr dodavatele akce
„Obchodní akademie Mohelnice – školní tělocvična“ 

4. s c h v a l u j e  osoby  pro  posouzení  splnění  kvalifikace  uchazečů  dle  příloh
důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  personální  obsazení  hodnotících  komisí  a  osoby  pro  otevírání  a
hodnocení nabídek dle příloh důvodové zprávy

6. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 6. 4. 2006

UR/32/31/2006 Inventarizace majetku a závazků Olomouckého kraje za rok 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  výsledky inventarizace majetku a závazků Olomouckého
kraje za rok 2005

2. u k l á d á   zapracovat výsledek inventarizace majetku a závazků Olomouckého kraje

9



za rok 2005 do závěrečného účtu Olomouckého kraje za rok  2005

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 19. 6. 2006

UR/32/32/2006 Vzdání  se  práva  a  prominutí  pohledávek  příspěvkových
organizací zřízených Olomouckým krajem v oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í   pohledávky příspěvkových organizací
zřízených Olomouckým krajem v oblasti školství dle důvodové zprávy a Příloh č. 1 - 4

UR/32/33/2006 Zabezpečení  činnosti  v  oblasti  prevence  bezpečnosti  provozu
na pozemních komunikacích kraje v roce 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   návrh Dodatku č. 3 k Rámcové smlouvě o spolupráci Olomouckého
kraje a Ústředního automotoklubu České republiky, se sídlem Na Strži 1837/9, 140 02
Praha,  IČ:  005655555,  při  organizování  akcí  a  činností  v  oblasti  BESIP  na  území
Olomouckého kraje pro rok 2006 dle Přílohy č. 1

3. z m o c ň u j e   Mgr. Poláška, uvolněného člena rady pro oblast dopravy, k podpisu
schváleného Dodatku č. 3 dle bodu 2 usnesení

UR/32/34/2006 Personální záležitosti Správy silnic Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyplacení  mimořádné  odměny  řediteli  Správy  silnic  Olomouckého
kraje 

3. u k l á d á   zajistit administrativně realizaci vyplacení odměny dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: ihned

UR/32/35/2006 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/24/26/2005, bod. 3.2.,  ze
dne 3.  11.  2005 týkající  se  záležitosti  vzájemných bezúplatných  převodů pozemků
mezi Olomouckým krajem a městem Mohelnice z důvodu změny podmínek převodů
nemovitostí

3. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

3.1. bezúplatně  převést  pozemek  parc.  č.  2245  ost.  pl.  o  výměře  1975  m2,  část
pozemku  parc.  č.  2244  ost.  pl.  o  výměře  1422  m2,  dle  geometrického  plánu  
č. 1429-76/2003 ze dne 27. 5. 2003 díl „a“ o výměře 1422 m2, který je sloučen do

10



pozemku parc. č. 2245 ost. pl. o nové celkové výměře 3397 m2, a část pozemku parc.
č. 2244 ost. pl. o výměře 3018 m2, dle geometrického plánu č. 1429-76/2003 ze dne
27. 5. 2003 pozemek parc. č. 2244/2 ost. pl. o výměře 3018 m2, vše v k.ú. a obci
Mohelnice  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Střední  školy  technické,
Mohelnice, 1. máje 2, do vlastnictví města Mohelnice za podmínky, že současně bude
realizováno  bezúplatné  nabytí  pozemku  parc.  č.  2236  ost.  pl.  o  výměře  306  m2,
pozemku parc. č. 2239 ost. pl. o výměře 151 m2 a části pozemku parc č. 2238 ost. pl.
o  výměře 22 m2,  dle geometrického plánu č.  1696-500/2005 ze dne 30.  12.  2005
pozemek parc.  č.  2238/2  ost.  pl.  o  výměře 22 m2,  vše v  k.ú.  a  obci  Mohelnice  z
vlastnictví města Mohelnice do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Střední školy
technické,  Mohelnice,  1.  máje  2.  Před  realizací  těchto  vzájemných  bezúplatných
převodů budou uzavřeny dohody,  na základě kterých bude Střední škole technické,
Mohelnice, 1. máje 2 zajištěno: 

1) městem  Mohelnice  bezúplatné  užívání  tréninkového  fotbalového  hřiště  na
stadionu v Mohelnici, 1. máje 14 v dopoledních hodinách dle potřeb školy.

2) městem Mohelnice a TJ MEZ Mohelnice bezúplatné užívání venkovních kurtů, a
to za stávajících podmínek.

3) městem Mohelnice a TJ MEZ Mohelnice bezúplatné užívání krytých  tenisových
kurtů v dopoledních hodinách pro žáky školy 2x týdně 2 hodiny, příp. 4x týdně 1 hodinu
a  užívání  krytých  tenisových  kurtů  3  hodiny  týdně  v  odpoledních  hodinách  pro
zaměstnance školy se slevou 50% z aktuálního sazebníku hracích hodin.

Uzavření těchto dohod zajistí  město Mohelnice ve spolupráci  s TJ MEZ Mohelnice.
Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. V případě, že předmětné pozemky převedené z vlastnictví Olomouckého
kraje do vlastnictví  města Mohelnice nebudou sloužit  pro potřeby tenisového oddílu
nebo  se  nebude  na  předmětných  pozemcích  provozovat  činnost  související  s
tenisovým oddílem, je Olomoucký kraj oprávněn od darovací smlouvy na bezúplatný
převod pozemku parc. č. 2245, části pozemku parc. č. 2244, dle geometrického plánu
č. 1429-76/2003 ze dne 27. 5. 2003 díl „a“ o výměře 1422 m2, a části pozemku parc. 
č. 2244, dle geometrického plánu č. 1429-76/2003 ze dne 27. 5. 2003 pozemek parc.
č. 2244/2 o výměře 3018 m2, vše v k.ú. a obci Mohelnice odstoupit. Odstoupením se
darovací smlouva ruší od počátku.

3.2. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 2754 zahrada o výměře 57 m2, dle
geometrického plánu č. 491-963/2005 ze dne 6. 9. 2005 pozemek parc. č. 2754/2 ost.
pl.  o výměře 57 m2, vše v k.ú. Drahotuše, obec Hranice z vlastnictví Olomouckého
kraje,  ze správy Střední  lesnické školy,  Hranice,  Jurikova 588,  do vlastnictví  města
Hranice.  Nabyvatel  uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

3.3. bezúplatně převést pozemek parc. č. 1934 ostatní plocha o výměře 1.711 m2
včetně části silnice III/44919 v délce 171 m, část pozemku parc. č. 1938 ostatní plocha
o výměře 527 m2, dle geometrického plánu č. 791 – 106/2005 ze dne 14. 12. 2005
pozemek parc. č.  1938 díl „a1“ ostatní plocha o výměře 70 m2, díl „b1“ ostatní plocha
o výměře 457 m2, vše v k. ú. a obci Náměšť na Hané, vše z vlastnictví Olomouckého
kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do
vlastnictví  obce  Náměšť  na  Hané  za  podmínky,  že  současně  bude  realizováno
bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 930/2 ostatní plocha o výměře 223 m2, parc.
č. 1879 ostatní plocha o výměře 32 m2 a parc. č. 1880 ostatní plocha o výměře 60 m2,
dle  geometrického  plánu  č.  791 – 106/2005 ze dne 14.  12.  2005 pozemky parc.  
č. 930/2 díl „f“ ostatní plocha o výměře 223 m2, parc. č. 1879 díl „u“ ostatní plocha o
výměře 32 m2 a parc. č. 1880 díl „x“ ostatní plocha o výměře 60 m2, vše v k.ú. a obci
Náměšť na Hané, vše z vlastnictví obce Náměšť na Hané do vlastnictví Olomouckého

11



kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatelé
uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.4. bezúplatně převést části pozemku parc. č. 323 ostatní plocha o výměře 2.377 m2
v k. ú. a obci Doloplazy, dle geometrického plánu č. 101/801/2004 ze dne 11. 11. 2004
pozemky parc. č. 323/3 ostatní plocha o výměře 232 m2, parc. č. 323/4 ostatní plocha
o výměře 505 m2, parc. č. 323/6 ostatní plocha o výměře 340 m2, parc. č.  323/10
ostatní plocha o výměře 65 m2, parc. č. 323/11 ostatní plocha o výměře 310 m2, parc.
č. 323/12 ostatní plocha o výměře 236 m2, parc. č. 323/13 ostatní plocha o výměře 
62 m2, parc. č. 323/15 ostatní plocha o výměře 37 m2, parc. č. 323/18 ostatní plocha o
výměře 573 m2 a parc. č. 323/20 ostatní plocha o výměře 17 m2, vše v k. ú. a obci
Doloplazy, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce  Doloplazy  za  podmínky,  že
současně bude realizováno bezúplatné nabytí  částí  pozemků parc.  č.  322/4 ostatní
plocha o výměře 14 m2, parc. č. 322/2 ostatní plocha o výměře 23 m2 a parc. č. 50/25
ostatní plocha o výměře 10 m2, vše v k. ú. a obci Doloplazy, dle geometrického plánu
č. 101 – 801/2004 ze dne 11. 11. 2004 pozemky parc. č. 323/7 ostatní plocha o výměře
14 m2, parc. č. 323/9 ostatní plocha o výměře 23 m2 a parc. č. 323/19 ostatní plocha o
výměře  10  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Doloplazy,  vše  z  vlastnictví  obce  Doloplazy  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

3.5. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 2198 ostatní plocha o výměře 177 m2,
dle  geometrického  plánu  č.  78,  109  –  40/98  ze  dne  26.  3.  1998  pozemek parc.  
č. 2198/4 ostatní plocha o výměře 177 m2 v k. ú. Nové Losiny, obec Jindřichov, část
pozemku parc. č. 2198/2 ostatní plocha o výměře 2.864 m2, dle geometrického plánu
č. 82, 121 – 237/1999 ze dne 30. 6. 1999 pozemek parc. č. 2198/2 ostatní plocha o
výměře 2.864 m2 v k. ú. Nové Losiny, obec Jindřichov, vše z vlastnictví Olomouckého
kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do
vlastnictví  obce Jindřichov za podmínky,  že současně bude realizováno bezúplatné
nabytí části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Evidence nemovitostí
parc. č. 1581/101 ostatní plocha o výměře 47 m2, dle geometrického plánu č. 82, 121 –
237/1999 ze dne 30.  6.  1999 pozemky parc.  č.  1581/11 ostatní  plocha o výměře  
13 m2,  parc.  č.  1581/12 ostatní  plocha  o výměře 21 m2,  parc.  č.  1581/13 ostatní
plocha o výměře 10 m2, parc. č. 1581/14 ostatní plocha o výměře 3 m2, vše v k. ú.
Nové Losiny, obec Jindřichov, části pozemku parc. č. 1595/3 ostatní plocha o výměře
385 m2, dle geometrického plánu č. 78, 109 – 40/98 ze dne 26. 3. 1998 pozemek parc.
č. 2198/9 ostatní plocha o výměře 385 m2 v k. ú. Nové Losiny, obec Jindřichov, vše z
vlastnictví obce Jindřichov do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic
Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.6. bezúplatně  převést  část  pozemku  parc.  č.  1917/3  ostatní  plocha  o  výměře  
533 m2, dle geometrického plánu č. 82, 121 –237/1999 ze dne 30. 6. 1999 pozemek
parc. č. 1917/3 ostatní plocha o výměře  533 m2 v k. ú. Vikantice, obec Vikantice z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Vikantice za podmínky, že současně bude
realizováno bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1647/1 ostatní plocha o výměře 
2 m2, dle geometrického plánu č. 82, 121 – 237/1999 ze dne 30. 6. 1999 pozemek
parc. č. 1647/1 díl „b“ ostatní plocha o výměře 2 m2 v k. ú. Vikantice, obec Vikantice z
vlastnictví obce Vikantice, do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic
Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.7. bezúplatně převést části pozemků parc. č. 419/1 ost. pl. o výměře 11 m2, parc. 
č. 389/6 ost. pl. o výměře 39 m2 a parc. č. 400 ost. pl. o výměře 9 m2, vše v k.ú.

12



Topolany  u  Olomouce,  obec  Olomouc  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví statutárního
města Olomouce. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku
po  nabytí  právní  moci  kolaudačního  rozhodnutí,  jímž  bude  stavba  „Topolany  –
cyklostezka“  kolaudována.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí. 

3.8. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 388/1 ost. pl. o výměře 13 m2 v k.ú.
Týneček,  obec  Olomouc  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  statutárního  města
Olomouce. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději  do jednoho roku po
nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba „Týneček –Chválkovice
- cyklostezka“ kolaudována.  Nabyvatel  uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

3.9. odprodat budovu Prostějov čp. 2269 – objekt k bydlení na pozemku parc. č. 4114
zast. pl. a pozemek parc. č. 4114 zast. pl. o výměře 487 m2 včetně příslušenství, vše v
k.ú.  a obci  Prostějov  za kupní  cenu ve výši  490.000,-  Kč,  když  jednotlivé  nabídky
budou přijímány v uzavřených obálkách. Předmětné nemovitosti jsou zatíženy věcným
břemenem doživotního bezúplatného užívání těchto nemovitostí oprávněnou osobou a
věcnými břemeny společné štítové zdi se sousedními nemovitostmi. Nabyvatelé uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.10. odprodat budovu bez čp./če. zem. stav. na pozemku parc. č.  st.  576 zast.  pl.
(stavba na cizím pozemku), budovu bez čp./če. zem. stav. na pozemku parc. č. st. 577
zast. pl. (stavba na cizím pozemku), budovu bez čp./če. zem. stav. na pozemku parc.
č.  st.  578 zast.  pl.  (stavba na cizím pozemku) ,  budovu bez čp./če.  zem.  stav.  na
pozemku parc. č. st. 579 zast. pl. (stavba na cizím pozemku), budovu bez čp./če. zem.
stav. na pozemku parc. č. st. 580 zast. pl. (stavba na cizím pozemku), budovu bez
čp./če. zem. stav. na pozemku parc. č. st. 581 zast. pl. (stavba na cizím pozemku),
budovu bez čp./če. tech. vyb. na pozemku parc. č. st. 582 zast. pl. , budovu bez čp./če.
zem. stav. na pozemku parc. č. st. 575 zast. pl., pozemek parc. č. st. 582 zast. pl. o
výměře 18 m2, pozemek parc. č. 309/16 ost. pl. o výměře 1302 m2, pozemek parc.
č.st.  575 zast.  pl.  o  výměře 1008 m2,  pozemek parc.  č.  309/11 ost.  pl.  o  výměře
1422 m2,  pozemek parc.  č.  309/8  ost.  pl.  o  výměře 1745 m2 a pozemek parc.  č.
309/17 ost. pl. o výměře 481 m2, vše v k.ú. a obci Kralice na Hané, vše z vlastnictví
Olomouckého kraje, ze správy Švehlovy střední školy, Prostějov, nám. Spojenců 17, za
minimální kupní cenu ve výši 2. 614 020,- Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány
v  uzavřených  obálkách.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

3.11. odprodat budovu č. p. 60, Horní Heřmanice, objekt k bydlení s pozemkem parc.
č. st. 76 zast. pl. o výměře 79 m2 v k.ú. Horní Heřmanice u Bernartic, obec Bernartice z
vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Středního odborného učiliště zemědělského,
Horní Heřmanice 47, do společného jmění manželů Bronislavy a Tomáše Krylových za
kupní  cenu  ve  výši  320  000,-  Kč.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.12. odprodat budovu č. p. 57, Horní Heřmanice, objekt k bydlení s pozemkem parc.
č. st. 73 zast. pl. o výměře 79 m2 v k.ú. Horní Heřmanice u Bernartic, obec Bernartice z
vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Středního odborného učiliště zemědělského,
Horní Heřmanice 47, do společného jmění manželů Melánie a Jana Chromkových za

13



kupní  cenu  ve  výši  330  000,-  Kč.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.13. odprodat budovu bez čp./če. jiná stavba na pozemku parc. č. 2519/5 zast. pl.,
budovu bez čp./če. jiná stavba na pozemku parc. č. 2519/8 zast. pl., pozemky parc.  
č. 2519/2 ost. pl. o výměře 5661 m2, parc. č. 2519/5 zast. pl. o výměře 197 m2, parc. 
č. 2519/6 zast. pl. o výměře 262 m2, parc. č. 2519/7 zast. pl. o výměře 260 m2 a parc.
č.  2519/8  zast.  pl.  o  výměře  210  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Mohelnice  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, za minimální kupní cenu ve výši 1 973 392,- Kč, když jednotlivé nabídky
budou přijímány v uzavřených obálkách. Kupní smlouva bude uzavřena za podmínky
současného  uzavření  smlouvy o  výpůjčce  mezi  Správou  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace jako výpůjčitelem a kupujícím předmětných nemovitostí jako
půjčitelem, a to s dobou trvání do přemístění cestmistrovství Mohelnice do nové lokality
(předpokládaný termín přemístění cestmistrovství – červenec 2007). Nabyvatel uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Záměr Olomouckého kraje
bude zveřejněn i v měsíčníku Olomoucký kraj.

3.14. odprodat pozemek parc. č. 556/2 zahrada o výměře 104 m2 v k.ú. a obci Brodek
u Přerova včetně zděné zídky z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za kupní cenu ve výši 14 250,- Kč, když
jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. u k l á d á   informovat  uživatele  a  nájemce  předmětných  nemovitostí  o  přijatých
záměrech Olomouckého kraje dle bodů 3. 9. a 3. 10. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 6. 4. 2006

5. u k l á d á   informovat  vlastníky  sousedních  nemovitostí  o  přijatém  záměru
Olomouckého kraje dle bodu 3. 14. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 6. 4. 2006

6. u k l á d á   informovat žadatele (nabyvatele) o přijatých záměrech Olomouckého kraje
dle bodu 3. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 6. 4. 2006

7. u k l á d á   zajistit  zveřejnění  záměru  Olomouckého  kraje  dle  bodu  3.  návrhu  na
usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 6. 4. 2006

UR/32/36/2006 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   

2.1. usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  č.  UR/28/26/2006,  bod  2.  2.,  ze  dne  
12. 1. 2006 ve věci  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene

14



na  části  pozemků  v  k.ú.  a  obci  Přerov  mezi  Olomouckým krajem jako  budoucím
povinným z věcného břemene a společností  Severomoravská energetika, a. s.  jako
budoucím  oprávněným  z  věcného  břemene  z  důvodu  změny  subjektu  na  straně
budoucího oprávněného z věcného břemene.

2.2. usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  č.  UR/28/26/2006,  bod  2.  4.,  ze  dne  
12. 1. 2006 ve věci uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
na část pozemku v k.ú. Dolní Temenice, obec Šumperk mezi Olomouckým krajem jako
budoucím povinným z věcného břemene a společností  Severomoravská energetika,
a.s. z důvodu změny subjektu na straně budoucího oprávněného z věcného břemene.

3. s c h v a l u j e   

3.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  na  části
pozemků parc. č. 6772 ost. pl. a parc. č. 4717/15 ost. pl., vše v k.ú. a obci Přerov, vše
ve vlastnictví Olomouckého kraje, spočívajícího v právu umístění a provozování dvou
kabelů  NN,  v  právu  vstupu  a  vjezdu  všemi  dopravními  prostředky  na  předmětné
pozemky v souvislosti s provozem, opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním
rozvodného zařízení ve smyslu zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, a to mezi
Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene, společností ČEZ
Distribuce, a.s. jako budoucím oprávněným z věcného břemene a manželi Rygalovými
jako investory přeložky rozvodného zařízení za jednorázovou úhradu, která se bude
rovnat  ocenění  věcného  břemene znaleckým posudkem zpracovaným dle  právních
předpisů o oceňování majetku účinných v době uzavření smlouvy o zřízení věcných
břemen.  Investor  přeložky  uhradí  veškeré  náklady  spojené  se  zřízením  věcného
břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.
Smlouva o zřízení  věcného břemene bude uzavřena do 6 měsíců po nabytí  právní
moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba garáže na částech pozemků parc.  
č. 6772 ost. pl. o výměře cca 14 m2  a parc. č. 4717/15 ost. pl. o výměře cca 8 m2, vše
v k.ú. Přerov, obec Přerov kolaudována.

3.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  na  část
pozemku parc. č. 204/1 ost. pl. v k.ú. Dolní Temenice, obec Šumperk ve vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ve  správě  Střední  odborné  školy,  Šumperk,  Zemědělská  3,
spočívajícího v právu umístění a provozování rozvodného zařízení – kabelové přípojky
NN a v právu vstupovat a vjíždět všemi dopravními prostředky v souvislosti s opravami,
údržbou,  změnami  nebo  odstraňováním  rozvodného  zařízení  ve  smyslu  zákona  
č. 458/2000 Sb., v platném znění, mezi Olomouckým krajem jako budoucím povinným
z věcného břemene a společností ČEZ Distribuce, a.s. jako budoucím oprávněným z
věcného  břemene  za  jednorázovou  úhradu  stanovenou  znaleckým  posudkem  dle
právních předpisů pro oceňování majetku, účinných ke dni uzavření smlouvy o zřízení
věcného břemene a za podmínky, že předmětný pozemek bude dotčen v minimálním
možném  rozsahu  a  že  neprodleně  po  ukončení  prací  bude  předmětný  pozemek
uveden do předchozího stavu. ČEZ Distribuce, a.s. uhradí veškeré náklady spojené se
zřízením věcného  břemene  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  práv  do
katastru nemovitostí. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena do 9 měsíců
po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba „Šumperk – kabelová
přípojka NN pro stavební parcelu“ kolaudována.

4. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i   

4.1. společnosti  Dalkia  Česká  republika,  a.  s.  o  revokaci  usnesení  Rady
Olomouckého kraje č.  UR/13/23/2005,  bod 2. 1.,  ze dne 5. 5. 2005 ve věci zřízení
věcného břemene na část pozemku parc. č. 5361/9 ost. pl.  v k.ú. a obci Přerov na
dobu určitou do 31. 12. 2018 a o zřízení tohoto věcného břemene na dobu neurčitou, a
to  z  důvodu  doby  účinnosti  Smlouvy  o  nájmu,  provozování  a  údržby  tepelného
hospodářství,  uzavřené  mezi  společností  Dalkia  Česká  republika,  a.  s.  a  Střední
odbornou školou a Středním odborným učilištěm technickým, Přerov, Kouřílkova 8, do

15



31. 12. 2018.

4.2. společnosti Dalkia Česká republika, a.s. o revokaci usnesení Rady Olomouckého
kraje č. UR/19/34/2005, bod 3. 3., ze dne 21. 7. 2005 ve věci zřízení věcného břemene
na částech pozemků parc.  č.  231 ost.  pl.  a  parc.  č.  st.  1179 zast.  pl.,  oba v k.ú.
Olomouc – město, obec Olomouc ve prospěch společnosti Dalkia Česká republika, a.s.
a  o  snížení  výše  úhrady  za  zřízení  tohoto  věcného  břemene  z  důvodu  stanovení
jednorázové úhrady za zřízení  věcného břemene v souladu s příslušnými právními
předpisy.

UR/32/37/2006 Majetkoprávní záležitosti – nájem nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s uzavřením smlouvy o nájmu nebytových prostor mezi ČR - Úřadem
pro zastupování  státu ve věcech majetkových jako pronajímatelem a Poradnou pro
rodinu  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace  jako  nájemcem  na  pronájem
nebytových prostor o výměře 14,5 m2 v budově č. p. 1147 na pozemku parc. č. 770/1 v
k.ú.  a  obci  Jeseník  za  nájemné  ve  výši  8  808,-  Kč/rok  a  na  dobu  určitou  do  
31. 12. 2010

UR/32/38/2006 Majetkoprávní záležitosti – svěření a odnětí nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. odnětí  částí  pozemků parc.  č.  2633/1 ostatní  plocha o výměře 69 m2, parc.  
č. 2635/1 ostatní plocha o výměře 13.517 m2, parc. č. 2636/1 ostatní plocha o výměře
716 m2, dle geometrického plánu č. 3703 – 61/2005 ze dne 7. 7. 2005 pozemky parc.
č. 2633/5 ostatní plocha o výměře 69 m2, parc. č. 2635/10 ostatní plocha o výměře
12.417 m2,  parc.  č.  2635/11 ostatní  plocha o výměře 1.100 m2 a parc.  č.  2636/7
ostatní plocha o výměře 716 m2, vše v k. ú. Prostějov, obec Prostějov ve vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Centra  sociálních  služeb  Prostějov,  příspěvkové
organizace

2.2. svěření částí pozemků parc. č. 2633/1 ostatní plocha o výměře 69 m2, parc.  
č. 2635/1 ostatní plocha o výměře 13.517 m2, parc. č. 2636/1 ostatní plocha o výměře
716 m2, dle geometrického plánu č. 3703 – 61/2005 ze dne 7. 7. 2005 pozemky parc.
č. 2633/5 ostatní plocha o výměře 69 m2, parc. č. 2635/10 ostatní plocha o výměře
12.417 m2,  parc.  č.  2635/11 ostatní  plocha o výměře 1.100 m2 a parc.  č.  2636/7
ostatní plocha o výměře 716 m2, vše v k. ú. Prostějov, obec Prostějov ve vlastnictví
Olomouckého kraje do správy Základní školy a Dětského domova Čechy pod Kosířem

2.3. odnětí  části  pozemku  parc.  č.  2635/1  ostatní  plocha  o  výměře  6  m2,  dle
geometrického plánu č. 3694 – 53/2005 ze dne 30. 6. 2005 pozemek parc. č. 2635/1
díl „g“ ostatní plocha o výměře 6 m2 v k. ú. Prostějov, obec Prostějov  ve vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Centra  sociálních  služeb  Prostějov,  příspěvkové
organizace 

2.4. svěření  části  pozemku  parc.  č.  2635/1  ostatní  plocha  o  výměře  6  m2,  dle
geometrického plánu č. 3694 – 53/2005 ze dne 30. 6. 2005 pozemek parc. č. 2635/1
díl „g“ ostatní plocha o výměře 6 m2 v k. ú. Prostějov, obec Prostějov  ve vlastnictví
Olomouckého kraje do správy Základní školy a Dětského domova Čechy pod Kosířem

16



2.5. odnětí  části  pozemku  parc.  č.  2634  zastavěná  plocha  o  výměře  51  m2,  dle
geometrického plánu č. 3694 – 53/2005 ze dne 30. 6. 2005 pozemek parc. č. 2634 díly
„b“,  „c“,  „d“,  „e“ o celkové výměře 51 m2, vše v k.  ú. Prostějov,  obec Prostějov ve
vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Základní školy a Dětského domova Čechy
pod Kosířem 

2.6. svěření  části  pozemku parc.  č.  2634 zastavěná plocha o výměře 51 m2,  dle
geometrického plánu č. 3694 – 53/2005 ze dne 30. 6. 2005 pozemek parc. č. 2634 díly
„b“,  „c“,  „d“,  „e“ o celkové výměře 51 m2, vše v k.  ú. Prostějov,  obec Prostějov ve
vlastnictví  Olomouckého  kraje  do  správy  Centra  sociálních  služeb  Prostějov,
příspěvkové organizace, 

vše s účinností ke dni 1. 4. 2006.

UR/32/39/2006 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 14. 4. 2006

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/4/15/2005, bod 3. 5., ze
dne 22. 4. 2005 ve věci odprodeje nemovitosti v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc včetně
technologického zařízení transformační stanice a přípojek z vlastnictví Olomouckého
kraje  do  vlastnictví  společnosti  Severomoravská  energetika,  a.s.  z  důvodu  změny
subjektu na straně kupujícího.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. odprodej  budovy trafostanice DTS 92037,  technického vybavení,  na pozemku
parc. č.  st.  2340 v k.ú. Nová Ulice,  obec Olomouc včetně technologického zařízení
transformační  stanice  a  přípojek  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje  do  vlastnictví
společnosti ČEZ Distribuce, a.s. za kupní cenu ve výši 508 290,- Kč. Nabyvatel uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.2. odprodej pozemku parc. č. st. 54 zast. pl. o výměře 401 m2 v k.ú. Měník, obec
Bílá  Lhota  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví pana Milana Fatrdly za kupní cenu ve výši
28 070,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

4.3. pozemků parc. č. 186/35 ost. pl. o výměře 2627 m2, parc.č. 186/39 ost. pl. o
výměře 233 m2 a parc. č. 186/33 lesní pozemek o výměře 216 m2, vše v k.ú. Měník,
obec Bílá Lhota z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví pana Milana Fatrdly za kupní cenu ve výši
51 374,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

4.4. odprodej pozemků parc. č. st. 2018 zast. pl. o výměře 161 m2, parc. č. st. 2019
zast. pl. o výměře 191 m2 a části pozemku parc. č. 201/6 ost. pl. o výměře 1491 m2,
dle geometrického plánu č. 740 – 46/98 ze dne 26. 8. 1998 pozemek parc. č. 201/6 díl

17



„a“ o výměře 1491 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 201/4 ost. pl., vše v  k. ú.
Nová Ulice, obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví ČR – Fakultní
nemocnice Olomouc za kupní cenu ve výši 50. 000,- Kč. Nabyvatel  uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.5. odprodej  budovy Horní Heřmanice, č.p. 26 - objekt k bydlení na pozemku parc.
č. st. 16 zast. pl. a pozemek parc. č. st. 16 zast. pl. o výměře 748 m2, vše v k.ú. Horní
Heřmanice u Bernartic,  obec Bernartice z vlastnictví  Olomouckého kraje,  ze správy
Středního odborného učiliště zemědělského, Horní Heřmanice 47, do vlastnictví paní
Petry Krejčí  za kupní cenu ve výši 215.000,- Kč. Nabyvatel  uhradí veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.6. odprodej  části  pozemku  parc.  č.  2198  ost.  pl.  o  výměře  262  m2,  dle
geometrického plánu č. NL177 - 4/2004, V101 - 4/2004 ze dne 8. 1. 2004 pozemek
parc. č. 2246/32 vodní plocha o výměře 262 m2 v k.ú. Nové Losiny, obec Jindřichov, a
části  pozemku parc.  č.  1917/2 ost.  pl.  o  výměře 72 m2, dle  geometrického plánu  
č. NL177 - 4/2004, V101 - 4/2004 ze dne 8. 1. 2004 pozemek parc. č. 1926/26 vodní
plocha o výměře 72 m2  v k.ú. a obci Vikantice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje,
ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví ČR
– Povodí  Moravy,  s.p.  za  kupní  cenu  ve  výši  380,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

5. s c h v a l u j e   odnětí nemovitého majetku ze správy:

5.1. Středního odborného učiliště zemědělského, Horní Heřmanice 47 dle bodu 4.5.
návrhu na usnesení,

5.2. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 4. 2., 4. 3. a
4. 6. návrhu na usnesení, 

a  to  vždy  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  ze  správy  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/32/40/2006 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit část materiálů, týkající se bodů 3., 4. a 6. návrhu na usnesení, na
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 14. 4. 2006

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. uzavření  smlouvy o budoucí  kupní smlouvě na část pozemku parc. č.  686/70
orná půda o výměře cca 350 m2 a pozemek parc. č. 685/2 ost. pl. o výměře 3 m2, vše
v k.ú.  Štěpánov u Olomouce,  obec Štěpánov mezi Janem Vidlářem jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.2. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 685/1 ost.
pl.  o  výměře cca 26 m2 v k.ú.  Štěpánov u  Olomouce,  obec Štěpánov mezi  ČR –
Zemědělská  vodohospodářská  správa  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

18



3.3. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na části pozemků parc. č. 686/81
orná půda o výměře cca 491 m2 a parc. č. 686/88 orná půda o výměře cca 1554 m2,
vše v k.ú. Štěpánov u Olomouce, obec Štěpánov mezi Ludmilou Weinlichovou jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.4. uzavření  smlouvy o budoucí  kupní smlouvě na část pozemku parc. č.  686/71
orná půda o výměře cca 253 m2 a pozemek parc. č. 685/3 ost. pl. o výměře 11 m2, vše
v  k.ú.  Štěpánov  u  Olomouce,  obec  Štěpánov  mezi  Františkem  Smékalem  jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.5. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na části pozemků parc. č. 687/9 orná
půda o výměře cca 72 m2 a parc. č. 686/79 orná půda o výměře cca 87 m2, vše v k.ú.
Štěpánov u Olomouce, obec Štěpánov mezi ČR – Pozemkový fond ČR jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.6. uzavření  smlouvy o budoucí  kupní smlouvě na část pozemku parc. č.  686/66
orná půda o výměře cca 533 m2 v k.ú. Štěpánov u Olomouce, obec Štěpánov mezi
manželi Janou a Miroslavem Novákovými jako budoucími prodávajícími a Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

3.7. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku 686/78 orná půda o
výměře cca 1034 m2 v k.ú. Štěpánov u Olomouce, obec Štěpánov a na část pozemku
parc. č. 868/6 ost. pl. o výměře cca 25 m2 v k.ú. Moravská Huzová, obec Štěpánov
mezi  manželi  Hanou  a  Romanem  Kráčmarovými  jako  budoucími  prodávajícími  a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.8. uzavření  smlouvy o budoucí  kupní smlouvě na část pozemku parc. č.  686/68
orná půda o výměře cca 414 m2 v k.ú. Štěpánov u Olomouce, obec Štěpánov mezi
manželi Marií a Miroslavem Dvořákovými jako budoucími prodávajícími a Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

3.9. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 687/1 orná
půda  o  výměře  cca  349  m2  v  k.ú.  Štěpánov  u  Olomouce,  obec  Štěpánov  mezi
společností B M H spol. s r. o. jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako
budoucím kupujícím,

3.10. uzavření  smlouvy o budoucí  kupní smlouvě na část pozemku parc. č.  686/82
orná půda o výměře cca 293 m2 v k.ú. Štěpánov u Olomouce, obec Štěpánov mezi
Věrou Božkovou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím
kupujícím,

3.11. uzavření  smlouvy o budoucí  kupní smlouvě na část pozemku parc. č.  686/87
orná půda o výměře cca 44 m2 v k.ú. Štěpánov u Olomouce, obec Štěpánov mezi
Josefem Frýbortem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím
kupujícím,

3.12. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/2) k
části pozemku parc. č.  686/64 orná půda o výměře cca 210 m2 v k.ú. Štěpánov u
Olomouce, obec Štěpánov mezi Břetislavem Zbořilem jako budoucím prodávajícím a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.13. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/2) k
části pozemku parc. č.  686/64 orná půda o výměře cca 210 m2 v k.ú. Štěpánov u
Olomouce,  obec  Štěpánov  mezi  Annou  Fryblíkovou  jako  budoucím prodávajícím a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.14. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/2) k
části pozemku parc. č.  686/83 orná půda o výměře cca 233 m2 v k.ú. Štěpánov u
Olomouce, obec Štěpánov mezi Miluškou Vysloužilovou jako budoucím prodávajícím a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

19



3.15. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/2) k
části pozemku parc. č.  686/83 orná půda o výměře cca 233 m2 v k.ú. Štěpánov u
Olomouce,  obec  Štěpánov  mezi  Janou  Trochtovou  jako  budoucím  prodávajícím  a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.16. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/2) k
části pozemku parc. č.  686/67 orná půda o výměře cca 378 m2 v k.ú. Štěpánov u
Olomouce, obec Štěpánov mezi Růženou Štarnovskou jako budoucím prodávajícím a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.17. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/2) k
části pozemku parc. č.  686/67 orná půda o výměře cca 378 m2 v k.ú. Štěpánov u
Olomouce,  obec  Štěpánov  mezi  panem  Františkem  Štarnovským  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím

s tím, že řádné kupní smlouvy budou uzavřeny do jednoho roku po nabytí právní moci
kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba „III/4468 – Štěpánov – napřímení silnice“
kolaudována. Kupní ceny předmětných nemovitostí se budou rovnat cenám úředním,
stanoveným znaleckými  posudky zpracovanými  dle  právních  předpisů  o  oceňování
majetku účinných  v  době  uzavření  kupní  smlouvy.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  Kupní  ceny a ostatní  náklady
budou hrazeny z rozpočtu Olomouckého kraje.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na části pozemků parc. č. 1857
ost. pl. o výměře cca 39 m2 a parc. č. 686/84 orná půda o výměře cca 30 m2, vše v
k.ú. Štěpánov u Olomouce, obec Štěpánov mezi obcí Štěpánov jako budoucím dárcem
a Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude
uzavřena do jednoho roku po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude
stavba „III/4468 – Štěpánov – napřímení silnice“ kolaudována. Olomoucký kraj uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

5. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na
část pozemku parc. č. 1386/1 vodní plocha v k.ú. Moravská Huzová, obec Štěpánov ve
vlastnictví ČR – Povodí Moravy, s. p., spočívajícího v právu umístění a provozování
mostu přes řeku Oskavu v rámci stavby s názvem „II/4468 – Štěpánov – napřímení
silnice“,  v právu vstupu a vjezdu na předmětný pozemek v souvislosti  se zajištěním
provozu, oprav a údržby tohoto mostu, a to mezi Olomouckým krajem jako budoucím
oprávněným z věcného břemene a Povodím Moravy, s. p. jako budoucím povinným z
věcného břemene. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena do jednoho
roku po  nabytí  právní  moci  kolaudačního  rozhodnutí,  jímž  bude  stavba  „III/4468  –
Štěpánov  –  napřímení  silnice“  kolaudována,  nejpozději  však  do  31.  12.2008.
Jednorázová úhrada za zřízení věcného břemene bude sjednána ve výši 10 000,- Kč.
Olomoucký kraj  uhradí  veškeré  náklady vynaložené na uzavření  smlouvy o zřízení
věcného  břemene  včetně  nákladů  spojených  s  návrhem  na  vklad  do  katastru
nemovitostí.

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

6.1. odkoupení části pozemku parc. č. 1428/68 ostatní plocha o výměře 16 m2 a části
pozemku parc. č. 1428/69 ostatní plocha o výměře 31 m2, dle geometrického plánu 
č. 131-133/2004 ze dne 4.2.2005 díl „a“ o výměře 16 m2 a díl „b“ o výměře 31 m2,
které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1428/91 ostatní plocha o výměře 47 m2, z
podílového spoluvlastnictví Věry Rušarové (id. 1/2)  a Ing. Ferdinanda Šnejdrly (id. 1/2)
za celkovou kupní cenu ve výši 987,- Kč, 

20



6.2. odkoupení části pozemku parc. č. 1428/70 ostatní plocha o výměře 2 m2, dle
geometrického  plánu  č.  131-133/2004  ze  dne  4.2.2005  pozemek  parc.  č.  1428/93
ostatní  plocha o výměře 2 m2,  ze společného jmění  manželů  Miroslava  a Ludmily
Staňkových za kupní cenu ve výši 42,- Kč, 

6.3. odkoupení části pozemku parc. č. 1428/73 ostatní plocha o výměře 70 m2, dle
geometrického  plánu  č.  131-133/2004  ze  dne  4.2.2005  pozemek  parc.  č.  1428/96
ostatní  plocha  o  výměře 70  m2,  z  vlastnictví  Jana  Rödera  za kupní  cenu  ve výši
1.470 Kč, 

6.4. odkoupení části pozemku parc. č. 1428/78 ostatní plocha o výměře 3 m2, dle
geometrického plánu č.  131-133/2004 ze dne 4.2.2005 pozemek parc.  č.  1428/102
ostatní plocha o výměře 3 m2, z vlastnictví Jiřího Staňka za kupní cenu ve výši 63,- Kč,

vše v  katastrálním území  Olšovec,  obec  Olšovec,  vše  do  vlastnictví  Olomouckého
kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Olomoucký
kraj uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Kupní ceny a
ostatní náklady budou hrazeny z rozpočtu Olomouckého kraje.

7. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodu 6. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí
vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.  Podmínkou
svěření  nemovitého  majetku  do  správy  je  schválení  uvedených  dispozic
Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/32/41/2006 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 14. 4. 2006

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit

3.1. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na části pozemků parc. č. 147/11
ovocný sad o výměře cca 400 m2, parc. č. 150/6 ost. pl. o výměře cca 241 m2 a parc.
č. 1406/1 ost. pl. o výměře cca 6046 m2, vše v k. ú. Chválkovice, obec Olomouc mezi
Olomouckým  krajem  jako  budoucím  dárcem  a  statutárním  městem  Olomouc  jako
budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude uzavřena do jednoho roku po
nabytí  právní  moci  kolaudačního  rozhodnutí,  jímž  bude  stavba  „Chválkovice  –
Samotíšky – cyklostezka“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s
převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatný převod budovy č. p. 1431, Prostějov, objekt občanské vybavenosti na
pozemku parc. č. st. 2618 zast. pl.,  pozemku parc. č. st. 2618 zast. pl.   o výměře  
234 m2 a části pozemku parc. č. 2635/1 ost. pl. o výměře 440 m2, dle geometrického
plánu č. 3833 – 40002/2006 ze dne 16. 1. 2006 pozemek parc. č. 2635/12 ost. pl. o
výměře 440 m2, vše v k.ú. Prostějov, obec Prostějov z vlastnictví Olomouckého kraje,
ze správy Centra sociálních služeb Prostějov, příspěvková organizace, do vlastnictví
města Prostějova. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

21



4. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého  majetku  ze  správy  Centra  sociálních  služeb
Prostějov,  příspěvková organizace dle  bodu 3.  2.  návrhu na usnesení,  a  to  ke dni
pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.
Podmínkou odnětí  nemovitého  majetku ze správy je  schválení  uvedených  dispozic
Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/32/42/2006 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 14. 4. 2006

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat 

3.1. část  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/20/26/2003  ze  dne  
18. 12. 2003 bod 2. 26. 9.,  a to ve věci bezúplatného nabytí pozemku parc. č. st. 5
zastavěná plocha  a nádvoří v k.ú. Horní Heřmanice u Bernartic, obec Bernartice z
vlastnictví  ČR  –  Pozemkového  fondu  ČR  z  důvodu  nepotřebnosti  stavby  na
předmětném pozemku pro Olomoucký kraj.  

3.2. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/23/30/2004 bod 2.35., ze dne
24.6.2004, týkající se bezúplatného nabytí části pozemku parc. č. 3805 ostatní plocha
o výměře 97 m2, dle geometrického plánu č. 3265-63/2004 pozemek parc. č. 3805/6
ost. pl. o výměře 97 m2, a části pozemku parc. č. 5098/2 ostatní plocha o výměře  
125 m2, dle geometrického plánu č. 3265-63/2004 pozemek parc. č. 5098/3 ost. pl. o
výměře 125 m2, vše v k.ú. Přerov, obec Přerov, vše z vlastnictví České republiky -
Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje,
a to z důvodu změny podmínek převodu nemovitostí ze strany Úřadu pro zastupování
státu ve věcech majetkových a změny údajů v geometrickém plánu č. 3265-63/2004.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 3805 ostatní plocha o výměře 99 m2,
dle geometrického plánu č. 3265-63/2004 pozemek parc. č. 3805/6 ost. pl. o výměře 
99  m2,  a  části  pozemku  parc.  č.  5098/2  ostatní  plocha  o  výměře  125  m2,  dle
geometrického  plánu č.  3265-63/2004 pozemek parc.  č.  5098/3  ost.  pl.  o  výměře  
125 m2, vše v k.ú. Přerov, obec Přerov, vše z vlastnictví České republiky - Úřadu pro
zastupování  státu  ve  věcech  majetkových  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje  za
podmínek  dle  důvodové  zprávy.  Nabyvatel  uhradí  poměrné  náklady  spojené  s
uzavřením  darovací  smlouvy  a  náklady  spojené  s  podáním  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4.2. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 375/1 ost. pl. o výměře 256 m2, dle
geometrického plánu č.  133-254/2003 ze dne 28. 1. 2004 (dále jen „GP“) díl  „a“ o
výměře 256 m2, části pozemku parc. č. 375/2 ost. pl. o výměře 91 m2, dle GP díl „b“ o
výměře 91 m2, a části pozemku parc. č. 389 ost. pl. o výměře 4 m2, dle GP díl „c“ o
výměře 4 m2, které jsou sloučeny do nově vzniklého pozemku parc. č. 375/8 ost. pl. o
výměře 351 m2, vše v k.ú. a obci Mírov a pozemku parc. č. 563 ost. pl.  o výměře
33872  m2  v  k.ú.  Míroveček,  obec  Mírov  z  vlastnictví  obce  Mírov  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva

22



do katastru nemovitostí.

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nesouhlasit  s  bezúplatným  nabytím  budovy  bez  č.p./č.e.  –  zemědělská  stavba  na
pozemku  parc.  č.  st.  5  v  k.  ú.  Horní  Heřmanice  u  Bernartic,  obec  Bernartice  z
vlastnictví ČR – Pozemkového fondu ČR do vlastnictví Olomouckého kraje z důvodů
jejího  havarijního  stavu a  nepotřebnosti  pro  zajištění  činnosti  Středního  odborného
učiliště zemědělského Horní Heřmanice 47.

6. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodu 4.2.  návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí
vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.  Podmínkou
svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem
Olomouckého kraje.

7. u k l á d á   požádat město Prostějov o bezúplatný převod pozemku parc. č. st. 517
zast. pl. o výměře 85 m2 v k.ú. Krasice, obec Prostějov a části pozemku parc. č. 3 ost.
pl. o výměře 108 m2, dle geometrického plánu č. 326 – 522/2003 ze dne 31. 1. 2003
pozemek parc. č. 3 díl „b“ ost. pl. o výměře 108 m2, který je sloučen do pozemku parc.
č.  3/2 ost. pl.  o celkové výměře 122 m2, části pozemku parc. č.  st. 110 zast. pl.  o
výměře  14  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  326  –  522/2003  ze  dne  31.  1.  2003
pozemek parc. č. st. 110 díl „a“ o výměře 14 m2, který je sloučen do pozemku parc. 
č. 3/2 ost. pl. o celkové výměře 122 m2, vše v k.ú. Krasice, obec Prostějov, z vlastnictví
města Prostějova do vlastnictví  Olomouckého kraje, do správy SCHOLA SERVIS –
centrum vzdělávání a středisko služeb školám, Prostějov, příspěvková organizace

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 6. 4. 2006

UR/32/43/2006 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit část materiálu, týkající se bodu 3. a 4. návrhu na usnesení, na
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 14. 4. 2006

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 798/4 ost. pl. o výměře 5 m2 v k.ú. a
obci  Drahanovice,  dle  geometrického  plánu  č.  303  -  95/2005  ze  dne  25.  5.  2005
pozemek parc. č. 798/4 díl „a“ o výměře 5 m2, který je sloučen do pozemku parc.  
č. 798/8 ost. pl. v k.ú. a obci Drahanovice, a pozemku parc. č. 636/22 orná půda o
výměře 2543 m2 v k.ú. Ludéřov, obec Drahanovice,  vše z vlastnictví  Olomouckého
kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do
vlastnictví obce Drahanovice za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné
nabytí  pozemků  parc. č.  773/9 ost.  pl.  o výměře 21 m2, parc. č. 773/28 ost.  pl. o
výměře 39 m2, oba v k.ú.  Drahanovice a pozemku  parc. č. 1012/35 ost. pl. o výměře
56 m2 v k.ú. Ludéřov, vše v obci Drahanovice, vše z vlastnictví obce Drahanovice, do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  spojený  s  vkladem
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.2. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 4098 ost. pl. o celkové výměře 37 m2,

23



dle geometrického plánu č. 623-432/2003 ze dne 28. 6. 2005 pozemky parc. č. 4098/2
ost. pl. o výměře 28 m2 a parc. č. 4098/3 ost. pl. o výměře 9 m2, vše v k.ú. a obci Nový
Malín z vlastnictví  Olomouckého kraje,  ze správy Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková  organizace,  do  společného  jmění  manželů  Zdeňky  a  Jaroslava
Zendulkových za podmínky,  že současně bude realizováno  bezúplatné nabytí  části
pozemku  parc.  č.  1142  zahrada  o  výměře  15  m2,  dle  geometrického  plánu  
č. 623-432/2003 ze dne 28. 6. 2005 pozemek parc. č. 1142/2 zahrada o výměře 15 m2,
vše  v  k.ú.  a  obci  Nový  Malín  ze  společného  jmění  manželů  Zdeňky  a  Jaroslava
Zendulkových do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.3. bezúplatný převod pozemků parc. č. 151 ost. pl. o výměře 6 871 m2 a parc.  
č.  324  ost.  pl.  o  výměře  1735  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Hlušovice  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, do vlastnictví obce Hlušovice za podmínky, že současně bude realizováno
bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 388/5 ost. pl. o výměře 344 m2 v k.ú. Týneček,
obec  Olomouc  z  vlastnictví  obce  Hlušovice  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nabyvatelé uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 765 ost. pl. o výměře 2 153 m2 v k.ú. a
obci  Drahanovice  z  podílového  spoluvlastnictví  obce  Drahanovice  (id.  1/2)  a  obce
Těšetice  (id.  1/2)  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace.  Nabyvatel  uhradí  správní  poplatek
spojený s vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

5. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodů 3.1., 3.2., 3.3. a 4. návrhu na usnesení, a to
vždy  ke  dni  nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  svěření  nemovitého  majetku  do  správy  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

6. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého majetku ze správy Správy silnic  Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodů 3.1., 3.2., a 3.3. návrhu na usnesení, a to vždy
ke dni pozbytí  vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem.
Podmínkou odnětí  nemovitého  majetku ze správy je  schválení  uvedených  dispozic
Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

7. u k l á d á   jednat s městem Prostějov ve věci majetkoprávního vypořádání ostrůvku
včetně pozemků dotčených stavbou „II/367 a III/3674 Prostějov, okružní křižovatka ul.
Kralická - Kojetínská“ v k.ú. Prostějov. 

O:  ředitel  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  vedoucí  odboru  dopravy  a  silničního
hospodářství
T: 8. 6. 2006

UR/32/44/2006 Veřejná zakázka na pojištění majetku a odpovědnosti za škody
Olomouckého kraje a jeho příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zadávací  podmínky  veřejné  zakázky  Pojištění  majetku  a
odpovědnosti za škody Olomouckého kraje a příspěvkových organizací dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy 

24



3. s o u h l a s í  se  způsobem  a  rozsahem  pojištění  majetku  a  odpovědnosti
Olomouckého kraje a spolupojištěných subjektů dle důvodové zprávy

4. j m e n u j e   osobu pro posouzení splnění kvalifikace uchazečů u veřejné zakázky
pojištění  majetku  a  odpovědnosti  za  škody  Olomouckého  kraje  a  příspěvkových
organizací dle důvodové zprávy 

5. j m e n u j e  členy a náhradníky hodnotící  komise na veřejnou zakázku dle bodu  
2 usnesení ve složení dle důvodové zprávy

6. u k l á d á   zajistit oznámení otevřeného řízení dle bodu 2 usnesení  

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 6. 4. 2006

UR/32/45/2006 Plnění podmínek smlouvy o poskytnutí příspěvku Olomouckým
krajem SK Sigma Olomouc, a.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í   s postupem dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  materiál  ve  věci  uložení
odvodu a penále v souladu s povinností danou zákonem 

O: Ing. Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 14. 4. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit úlevu z povinnosti zaplatit odvod a penále dle důvodové zprávy

UR/32/46/2006 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í   písemné vzdání se funkce Mgr. Anežky Vojtěchovské z
funkce ředitelky  Základní  školy  a  Mateřské školy  při  lázních,  Velké Losiny  ke dni  
30. 6. 2006 dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   vyhlášení  konkurzních řízení  na funkce ředitelů  Základní  školy  a
Mateřské školy při lázních, Velké Losiny, Středního odborného učiliště technického a
obchodního, Olomouc, Kosinova 4, Středního odborného učiliště zemědělského, Horní
Heřmanice 47 a Domu dětí a mládeže Olomouc dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e   složení konkurzních komisí pro konkurzní řízení na funkce ředitelů
Základní školy a Mateřské školy při lázních, Velké Losiny, Středního odborného učiliště
technického  a  obchodního,  Olomouc,  Kosinova  4,  Středního  odborného  učiliště
zemědělského, Horní Heřmanice 47 a Domu dětí a mládeže Olomouc dle důvodové
zprávy

5. u k l á d á  administrativně zajistit vyhlášení konkurzních řízení dle bodu 3 usnesení a
jmenování konkurzních komisí dle bodu 4 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 6. 4. 2006

UR/32/47/2006 Výroční  zpráva  o  stavu  a  rozvoji  vzdělávací  soustavy  v

25



Olomouckém kraji 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  textem  Výroční  zprávy  o  stavu  a  rozvoji  vzdělávací  soustavy  v
Olomouckém kraji za školní rok 2004/2005 dle Přílohy č. 1

3. u k l á d á  předložit  Výroční  zprávu  o  stavu  a  rozvoji  vzdělávací  soustavy  v
Olomouckém kraji za školní rok 2004/2005 ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého
kraje

O: Ing. Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 14. 4. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Olomouckém kraji za
školní rok 2004/2005 dle Přílohy č. 1

UR/32/48/2006 Dlouhodobý  záměr  vzdělávání  a  rozvoje  vzdělávací  soustavy
Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s upraveným  textem  Dlouhodobého  záměru  vzdělávání  a  rozvoje
vzdělávací soustavy  Olomouckého kraje

3. u k l á d á  předložit  Dlouhodobý  záměr  vzdělávání  a  rozvoje  vzdělávací  soustavy
Olomouckého kraje ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Ing. Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 14. 4. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  Dlouhodobý záměr vzdělávání  a rozvoje vzdělávací  soustavy Olomouckého
kraje dle Přílohy č. 1

UR/32/49/2006 Racionalizace školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   se sloučením Střední odborné školy a Středního odborného učiliště
elektrotechnického, Lipník nad Bečvou, Bratrská 1114 se Střední odbornou školou a
Středním odborným učilištěm elektroenergetickým, Přerov, nábř. Dr. Edvarda Beneše
21 s účinností od 1. 7. 2006

3. s o u h l a s í  se sloučením Středního odborného učiliště farmaceutického, Olomouc,
Na  Vlčinci  3  se  Střední  školou  poštovní,  Olomouc,  Na  Vlčinci  3  s  účinností  od  
1. 7. 2006

4. s o u h l a s í  se sloučením Středního odborného učiliště, Zábřeh, nám. 8. května 2
se Střední  odbornou školou sociální  péče,  Zábřeh,  P.  Bezruče 2a s  účinností  od  
1. 7. 2006

5. s o u h l a s í   se sloučením Základní školy Olomouc, Táboritů 25 a Základní školy
Olomouc, Sokolská 19 se Základní školou prof. Z. Matějčka Olomouc, Svatoplukova 11
s účinností od 1. 7. 2006

26



6. s o u h l a s í  s textem dodatků ke zřizovacím listinám dle Přílohy č. 5 - 8 důvodové
zprávy

7. u k l á d á  předložit  projekty  racionalizací  školských  příspěvkových  organizací  dle
bodu 2 - 5 usnesení a  texty dodatků ke zřizovacím listinám dle bodu 6 usnesení ke
schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Ing. Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 14. 4. 2006

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  racionalizaci školských příspěvkových organizací dle bodu 2 - 5 usnesení a
texty dodatků ke zřizovacím listinám dle bodů  6 usnesení

UR/32/50/2006 Rejstřík škol a školských zařízení 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změny v rejstříku škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým
krajem dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í   se stanovením kapacit škol a školských zařízení dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á   administrativně zajistit změny v rejstříku škol a školských zařízení 

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 6. 4. 2006

UR/32/51/2006 Zřízení přípravné třídy základní školy

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zřízení přípravné třídy Základní školy Hranice, Nová 1820 pro školní
rok 2006/2007

3. u k l á d á  informovat ředitelku Základní školy Hranice, Nová 1820 o zřízení přípravné
třídy pro školní rok 2006/2007

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 6. 4. 2006

UR/32/52/2006 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  převod  finančních  prostředků  z  rezervního  fondu  do  investičního
fondu školské příspěvkové organizace dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  školských  příspěvkových  organizací
zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  informovat  školské  příspěvkové organizace  o  schválení  užití  finančních
prostředků dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 6. 4. 2006

27



UR/32/53/2006 Rozpis rozpočtu škol a školských zařízení zřizovaných krajem a
obcemi na rok 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   rozpis  rozpočtu  škol  a  školských  zařízení  zřizovaných
krajem a obcemi na rok 2006

3. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  rozpis  rozpočtu  škol  a
školských zařízení zřizovaných krajem a obcemi na rok 2006

O: Ing. Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 14. 4. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí rozpis rozpočtu škol a školských zařízení zřizovaných krajem a obcemi na
rok 2006

UR/32/54/2006 Projekty  Agentury  rozvojové  a  humanitární  pomoci
Olomouckého kraje, o. p. s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/32/55/2006 Dohoda  o  prominutí  dluhu  Olomouckého  kraje  za  užívání
nemovitostí v k. ú. Středolesí 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   dohodu o prominutí dluhu Olomouckého kraje ve výši 284 200,- Kč
za užívání  nemovitostí  v  k.  ú.  Středolesí  Školou  v  přírodě,  Hranice  -  Středolesí  v
období od 30. 1. 2002 do 19. 5. 2004 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s o u h l a s í   s uznáním dluhu dle bodu 2 usnesení 

4. z m o c ň u j e  Ing.  Sekaninu,  náměstka  hejtmana,  k  podpisu  dohody  dle  bodu  
2 usnesení a uznání dluhu dle bodu 3 usnesení 

UR/32/56/2006 Příspěvek  členům  Zastupitelstva  mládeže  Olomouckého  kraje
na akce spojené s jeho činností 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozšíření možností čerpání finančních prostředků na akce spojené s
činností Zastupitelstva mládeže Olomouckého kraje dle důvodové zprávy s účinností
od 23. 3. 2006 

3. u k l á d á   zabezpečit vyplácení příspěvků na akce spojené s činností Zastupitelstva
mládeže Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: průběžně

28



UR/32/57/2006 Informace  o  přípravě  výstavby  vzdělávacího  centra  pro
slabozraké Olomouc - Hejčín

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   dopracovat  projekt  výstavby  vzdělávacího  centra  pro  slabozraké
Olomouc-Hejčín v souladu s náměty členů Rady Olomouckého kraje

O: Ing. Sekanina, náměstek hejtmana; vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 29. 6. 2006

UR/32/58/2006 Archeologické centrum Olomouc - organizační záležitosti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   změnu odměňování zaměstnanců Archeologického centra
Olomouc dle zákona o mzdě dle důvodové zprávy v úrovni limitu mzdových prostředků
stanoveného pro rok 2006

3. s c h v a l u j e  smluvní plat ředitele Archeologického centra Olomouc dle důvodové
zprávy

4. s c h v a l u j e  změny závazných ukazatelů dle důvodové zprávy

5. u k l á d á   prověřit, zda okolnosti v oblasti odměňování zaměstnanců budou platné i
pro rok 2007

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: prosinec 2006

UR/32/59/2006 Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  použití  finančních  prostředků  investičního  fondu  příspěvkové
organizace  Vlastivědného  muzea  v  Šumperku  k  realizaci  investice  dle  důvodové
zprávy

3. u k l á d á  informovat  o  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  ředitele  příspěvkové
organizace v souladu s důvodovou zprávou

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 6. 4. 2006

UR/32/60/2006 Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   přiznání mimořádných odměn za rok 2005 - část za plnění limitů do
výše 20 % - ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem v
oblasti kultury dle návrhu obsaženého v důvodové zprávě

3. u k l á d á   informovat příspěvkové organizace o přiznání odměn ředitelům dle bodu 

29



2 usnesení

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 6. 4. 2006

UR/32/61/2006 Návrh  na  přidělení  dotace  Moravskému  divadlu  Olomouc,
Moravské filharmonii Olomouc a Divadlu Šumperk s.r.o.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  poskytnutím  dotace  Moravskému  divadlu  Olomouc  ve  výši
1.532.000,-  Kč,  Moravské  filharmonii  Olomouc  ve  výši  334.000,-  Kč  a  Divadlu
Šumperk s.r.o. ve výši 334.000,- na realizaci aktivit majících regionální charakter

3. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu Olomouckého kraje  materiál  o  poskytnutí  dotací
Moravskému  divadlu  Olomouc,  Moravské  filharmonii  Olomouc  a  Divadlu
Šumperk s.r.o.

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 14. 4. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit přidělení dotací dle bodu 2 usnesení

UR/32/62/2006 Poskytnutí příspěvků z programů Obnova kulturních památek v
Olomouckém  kraji  na  rok  2006  a  Obnova  staveb  drobné
architektury místního významu v Olomouckém kraji na rok 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se závěry výběrových komisí na poskytnutí jednotlivých příspěvků dle
Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy včetně návrhů na přidělení příspěvků

3. u k l á d á  zajistit  předložení  materiálu  návrhů  výběrových  komisí  na  poskytnutí
jednotlivých  příspěvků  dle  Přílohy  č.  1  a  2  důvodové  zprávy  Zastupitelstvu
Olomouckého kraje

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 14. 4. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  návrhy výběrových komisí na poskytnutí  jednotlivých příspěvků dle Přílohy  
č. 1 a 2 důvodové zprávy včetně návrhů na přidělení příspěvků

UR/32/63/2006 Zpráva  o  vyřizování  petic  a  stížností  Olomouckým  krajem  a
Krajským úřadem Olomouckého kraje za rok 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   Zprávu o vyřizování petic a stížností Olomouckým krajem a
Krajským úřadem Olomouckého kraje za rok 2005

UR/32/64/2006 Vyhodnocení  kontrol  hospodaření  příspěvkových  organizací
Olomouckého kraje  z oblasti školství

30



Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/32/65/2006 Informace  o  podpůrných  stanoviscích  k  žádostem o  finanční
podporu k ochraně a zlepšování životního prostředí vydaných v
období prosinec 2005 až březen 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   informaci o podpůrných stanoviscích k žádostem o finanční
podporu a zlepšování  životního prostředí  ze Státního fondu životního prostředí  ČR,
Programů Ministerstva zemědělství  ČR, Fondu soudržnosti  a Operačního programu
Infrastruktura vydaných v období prosinec 2005 až březen 2006

UR/32/66/2006 Financování příspěvkových organizací sociální péče

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  použití  finančních  prostředků  investičního  fondu  příspěvkové
organizace Domov důchodců Hrubá Voda k realizaci investice dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat  o  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  ředitele  příspěvkové
organizace v souladu s důvodovou zprávou

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 6. 4. 2006

UR/32/67/2006 Úprava rozpočtů příspěvkových organizací sociální péče

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   úpravu rozpočtů příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým
krajem v sociální oblasti - zvýšení příspěvků na provoz a úpravu závazných ukazatelů
limitu mezd ve výši dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  navrhnout  způsob  finančního  krytí  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  pro
úpravy rozpočtů dle bodu 2 usnesení a následně provést rozpočtové změny 

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 6. 4. 2006

4. u k l á d á  informovat  o usnesení  Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových
organizací v souladu s důvodovou zprávou

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 6. 4. 2006

UR/32/68/2006 Souhlas  s  pořízením  dlouhodobého  hmotného  majetku  a
stavební  investiční  činností  v  Odborném  léčebném  ústavu
Paseka, příspěvková organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

31



2. s o u h l a s í  se  stavební  investiční  činností  v  roce  2006  v  Odborném léčebném
ústavu Paseka, příspěvková organizace, týkající se: 

a) výstavby chodníku k autobusové zastávce a opravy komunikace,

b) rekonstrukce 9ti pokojů na oddělení II., III. a V.,

c) přestavby části budovy kotelny na garáže

3. s o u h l a s í   s dodávkou parního sterilizátoru dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  sdělit    ředitelce   Odborného  léčebného  ústavu  Paseka,  příspěvková
organizace, souhlas Olomouckého kraje dle bodu 2 a 3 usnesení

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 6. 4. 2006

UR/32/69/2006 Nominace  zástupců  zřizovatele  do  výběrových  komisí  pro
Odborný léčebný ústav Paseka, příspěvková organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   zadání veřejné zakázky na

        a)  dodávku léků  na období let 2007 až 2010,

        b)  dodávku tepla na období let 2007 až 2010,

        c)  výstavbu chodníku k autobusové zastávce a opravu komunikace,

        d)  přestavbu části  kotelny na garáže

3. b e r e  n a  v ě d o m í   zadání zakázky na

        a)  rekonstrukci 9ti pokojů na oddělení II., III. a V.,

        b)  dodávku parního sterilizátoru,

        c)  nákup analyzátoru ABR, vč. dodavatele chemikálií do laboratoře OLÚ,

        d)  nákup traktoru pro běžnou údržbu v areálu OLÚ, 

        e)  dodávku elektrické energie pro OLÚ  na rok 2007,

        f)   lité podlahy pro oddělení II., VI. a VII.,

        g)  dodávku a montáž madel a ochranných prvků v areálu OLÚ, 

        h)  dodávku prádla a lůžkovin  pro OLÚ,

      ch)  opravu chodníků v parku OLÚ

4. n a v r h u j e   do výběrových komisí pro veřejné zakázky a zakázky  dle bodu  2 a  3
usnesení zástupce Olomouckého kraje dle upravené důvodové zprávy

5. u k l á d á  sdělit   ředitelce  Odborného  léčebného  ústavu  Paseka,  p.  o.,  že  Rada
Olomouckého kraje vzala na vědomí veřejné zakázky a zakázky dle důvodové zprávy
a navrhla zástupce Olomouckého kraje do výběrových komisí

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 6. 4. 2006

UR/32/70/2006 Zvýšení  příspěvku  na  provoz  pro  kojenecké  ústavy  v  oblasti
zdravotnictví

32



Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zvýšení příspěvku na provoz pro Sdružená zařízení pro péči o dítě v
Olomouci, příspěvkovou organizaci, a pro Kojenecký ústav a Dětský domov Šumperk,
příspěvkovou organizaci, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á   navrhnout  způsob  finančního  krytí  zvýšení  příspěvku  na  provoz  pro
Sdružená  zařízení  pro  péči  o  dítě  v  Olomouci,  příspěvkovou  organizaci,  a  pro
Kojenecký ústav a Dětský domov Šumperk,  příspěvkovou organizaci,  dle důvodové
zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 6. 4. 2006

UR/32/71/2006 Zvýšení  příspěvku  na  provoz  pro  odborné  léčebné  ústavy  v
oblasti zdravotnictví

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zvýšení příspěvku na provoz pro Odborný léčebný ústav Paseka,
příspěvkovou  organizaci,  a  pro  Odborný  léčebný  ústav  Moravský  Beroun,
příspěvkovou organizaci, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  navrhnout  způsob  finančního  krytí  zvýšení  příspěvku  na  provoz  pro
Odborný léčebný ústav Paseka, příspěvkovou organizaci, a pro Odborný léčebný ústav
Moravský Beroun, příspěvkovou organizaci, dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 6. 4. 2006

UR/32/72/2006 Vyhodnocení  kritérií  pro  přiznání  odměn  ředitelům
zdravotnických zařízení příspěvkových organizací Olomouckého
kraje za rok 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyplacení doplatku odměny ředitelům zdravotnických zařízení za rok
2005 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  administrativně  zajistit  vyplacení  doplatku  odměny  ředitelům
zdravotnických zařízení

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 6. 4. 2006

UR/32/73/2006 Úprava  kritérií  odměn  ředitelů  zdravotnických  zařízení
příspěvkových organizací Olomouckého kraje na rok 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  nová kritéria  odměn ředitelů zdravotnických zařízení  dle důvodové
zprávy s platností od 1. 1. 2006

33



3. u k l á d á   informovat ředitele zdravotnických zařízení o nových kritériích odměn

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 6. 4. 2006

UR/32/74/2006 Zdraví  21  -  Program  podpory  zdraví  obyvatel  Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 14. 4. 2006

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí informaci o plnění dílčích úkolů programu Zdraví 21

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   uložit
Ing. Kavříkovi, náměstkovi hejtmana, předložení informací s termínem duben 2007 o
aktivitách koordinovaných Krajskou hygienickou stanicí  Olomouckého kraje k plnění
dílčích úkolů programu Zdraví 21

UR/32/75/2006 Zpráva o činnosti rad pro kontrolu hospodaření zdravotnických
zařízení v roce 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  zprávu  o  činnosti  rad  pro
kontrolu hospodaření zdravotnických zařízení v roce 2005

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 14. 4. 2006

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
vzít na vědomí zprávu o činnosti rad pro kontrolu hospodaření zdravotnických zařízení

v roce 2005  

UR/32/76/2006 Dodatečná  dodávka  počítačové  sestavy  v  rámci  projektu
"Internetizace knihoven Olomouckého kraje"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   dodávku počítačové sestavy v rámci projektu "Internetizace knihoven
Olomouckého kraje" pro obec Jindřichov, IČ: 00302741 dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  výpůjčce  mezi  Olomouckým  krajem  a  obcí
Jindřichov, IČ: 00302741, dle Přílohy č.1 důvodové zprávy 

4. z m o c ň u j e   Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu smlouvy dle bodu  
3 usnesení

UR/32/77/2006 Zahraniční cesta - Brusel v rámci projektu INCORD

34



Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zahraniční  pracovní  cestu  Mgr.  Grambličkové,  členky  Rady
Olomouckého kraje, do Bruselu ve dnech 25. 4. - 26. 4. 2006 

UR/32/78/2006 Projekt   "Polsko  -  české  partnerství  pro  hospodářský  rozvoj
obcí" - program INTERREG III A

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  účast Olomouckého kraje v projektu "Polsko - české partnerství pro
hospodářský rozvoj obcí"

3. z m o c ň u j e  Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu Deklarace o partnerství
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

UR/32/79/2006 Klastr v oblasti nanotechnologií a informačních technologií

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. v y j a d ř u j e   podporu klastrovým iniciativám uvedeným v důvodové zprávě

3. p o v ě ř u j e   firmu TESCO SW, a. s. Olomouc, IČ: 25892533, k podání projektu v
rámci programu Klastry v Operačním programu Průmysl a podnikání  na zpracování
mapovací studie pro klastr v oblasti informačních technologií v Olomouckém kraji

UR/32/80/2006 Konference hospodářského rozvoje Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/32/81/2006 Regionální rada regionu soudržnosti NUTS II Střední Morava

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  postup  činností  souvisejících  s  účinností  novely  zákona
č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu Olomouckého kraje  informaci  o Regionální  radě
regionu soudržnosti NUTS II Střední Morava

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: ZOK 14. 4. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  vzít na
vědomí informaci o Regionální radě regionu soudržnosti NUTS II Střední Morava

UR/32/82/2006 Vyhodnocení  přijatých  žádostí  o  akci  v  rámci  grantového
schématu  „Podpora  drobného  podnikání  ve  vybraných
regionech Olomouckého kraje“

35



Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s předloženým vyhodnocením přijatých žádostí o akci v rámci 2. výzvy
grantového schématu Olomouckého kraje "Podpora drobného podnikání ve vybraných
regionech Olomouckého kraje" dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje vyhodnocení přijatých žádostí
o akci v rámci 2. výzvy grantového schématu  Olomouckého kraje "Podpora drobného
podnikání ve vybraných regionech Olomouckého kraje" dle důvodové zprávy

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 14. 4. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a)  schválit  seznam  akcí  doporučených  k  obdržení  finanční  podpory  z  grantového
schématu Olomouckého kraje "Podpora drobného podnikání ve vybraných regionech
Olomouckého kraje" dle důvodové zprávy,

b) schválit seznam akcí vyřazených při kontrole kritérií přijatelnosti  a schválit seznam
akcí  nedoporučených  k  obdržení  finanční  podpory  z  grantového  schématu
Olomouckého  kraje  "Podpora  drobného  podnikání  ve  vybraných  regionech
Olomouckého kraje" (tzv. ostatní akce) dle důvodové zprávy,

c) schválit uzavření "Smlouvy o poskytnutí finanční podpory na akci v rámci grantového
schématu Olomouckého  kraje  realizovaného  při  Společném  regionálním operačním
programu  ČR"  s  předkladateli  akcí  doporučených  k  obdržení  finanční  podpory  dle
důvodové zprávy,

d)  zmocnit  Ing.  Horáka,  1.  náměstka  hejtmana,  k  uzavření  a  podpisu  "Smlouvy  o
poskytnutí finanční podpory na akci v rámci grantového schématu Olomouckého kraje
realizovaného  při  Společném regionálním operačním programu ČR"  s  předkladateli
akcí doporučených k obdržení finanční podpory dle důvodové zprávy

UR/32/83/2006 Vyhodnocení  přijatých  žádostí  o  akci  v  rámci  grantového
schématu „Podpora malého a středního podnikání ve vybraných
regionech Olomouckého kraje“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s předloženým vyhodnocením přijatých žádostí o akci v rámci 2. výzvy
grantového schématu Olomouckého kraje "Podpora malého a středního podnikání ve
vybraných regionech Olomouckého kraje" dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje vyhodnocení přijatých žádostí
o akci v rámci 2. výzvy grantového schématu  Olomouckého kraje "Podpora malého a
středního podnikání ve vybraných regionech Olomouckého kraje" dle důvodové zprávy

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 14. 4. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a)  schválit  seznam  akcí  doporučených  k  obdržení  finanční  podpory  z  grantového
schématu Olomouckého kraje "Podpora malého a středního podnikání ve vybraných
regionech Olomouckého kraje" dle důvodové zprávy,

b)  schválit  seznam  náhradních  akcí  doporučených  k  obdržení  finanční  podpory  z
grantového schématu Olomouckého kraje "Podpora malého a středního podnikání ve

36



vybraných regionech Olomouckého kraje" dle důvodové zprávy,

c) schválit seznam akcí vyřazených při kontrole kritérií přijatelnosti  a schválit seznam
akcí  nedoporučených  k  obdržení  finanční  podpory  z  grantového  schématu
Olomouckého kraje "Podpora malého a středního podnikání ve vybraných regionech
Olomouckého kraje" (tzv. ostatní akce) dle důvodové zprávy,

d)  schválit  uzavření  "Smlouvy  o  poskytnutí  finanční  podpory  na  akci  v  rámci
grantového schématu Olomouckého kraje realizovaného při  Společném regionálním
operačním  programu  ČR"  s  předkladateli  akcí  doporučených  k  obdržení  finanční
podpory dle důvodové zprávy,

e)  schválit  uzavření  "Smlouvy  o  poskytnutí  finanční  podpory  na  akci  v  rámci
grantového schématu Olomouckého kraje realizovaného při  Společném regionálním
operačním programu ČR" s předkladateli  náhradních akcí doporučených k obdržení
finanční podpory dle důvodové zprávy,

f)  zmocnit  Ing.  Horáka,  1.  náměstka  hejtmana,  k  uzavření  a  podpisu  "Smlouvy  o
poskytnutí finanční podpory na akci v rámci grantového schématu Olomouckého kraje
realizovaného  při  Společném regionálním operačním programu ČR"  s  předkladateli
akcí doporučených k obdržení finanční podpory dle důvodové zprávy

UR/32/84/2006 Schválení návrhu grafické podoby log kulturních a turistických
cílů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s dalším postupem dle varianty A) upravené důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  grafickou  podobu  návrhu  log  kulturních  a  turistických  cílů
zpracovanou doc. Ondřejem Michálkem dle upravené důvodové zprávy

4. u k l á d á   navrhnout způsob finančního krytí  pro realizaci postupu dle varianty A)
důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 11. 5. 2006

UR/32/85/2006 Ediční plán propagačních materiálů Olomouckého kraje pro rok
2006 (ediční řada)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   návrh edičního plánu propagačních materiálů Olomouckého kraje pro
rok 2006 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  řídit  se  edičním  plánem  při  zadávání  jednotlivých  zakázek  v  rámci
propagace kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: průběžně

UR/32/86/2006 Logo Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

37



2. s c h v a l u j e   zadávací podmínky soutěže na logo Olomouckého kraje dle Přílohy
č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   složení hodnotící komise dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   předložit  ve spolupráci s hodnotící komisí Radě Olomouckého kraje ke
konečnému schválení návrhy na logo Olomouckého kraje 

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 8. 6. 2006

UR/32/87/2006 Prezentace Olomouckého kraje ve Vídni a v Krakově

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   informaci o přípravě prezentace Olomouckého kraje na
akci "Český den v Krakově"

3. s c h v a l u j e   prezentaci Olomouckého kraje ve Vídni ve dnech 28.- 30. 9. 2006 dle
důvodové zprávy

4. u k l á d á   organizačně zabezpečit prezentaci Olomouckého kraje ve Vídni ve dnech
28.- 30. 9. 2006

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: září 2006

UR/32/88/2006 Neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů
dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2006 - I.
etapa

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s rozdělením neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek
sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2006 – I. etapa dle Přílohy
č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů
dobrovolných  hasičů  obcí  Olomouckého  kraje  na rok 2006 –  I.  etapa na zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 14. 4. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  rozdělení  neinvestiční  dotace v  požární  ochraně na výdaje  jednotek  sborů
dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2006 – I. etapa

UR/32/89/2006 Finanční příspěvky z rozpočtu Olomouckého kraje pro jednotky
sborů  dobrovolných  hasičů  obcí  Olomouckého  kraje  na  rok
2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s poskytnutím finančních příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje pro

38



jednotky  sborů  dobrovolných  hasičů  obcí  Olomouckého  kraje  na  rok  2006  dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje
na pořízení věcného vybavení jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého
kraje na rok 2006 včetně vzorové smlouvy ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého
kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 14. 4. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  finančních příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje pro jednotky
sborů  dobrovolných  hasičů  obcí  Olomouckého  kraje  na  rok  2006  včetně  vzorové
smlouvy a zmocnit RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje k podpisu smluv

UR/32/90/2006 Žádosti o příspěvek z rozpočtu Olomouckého kraje pro složky
Integrovaného záchranného systému Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  poskytnutím  příspěvků  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  pro  složky
Integrovaného záchranného systému Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje pro složky
Integrovaného záchranného systému Olomouckého kraje ke schválení Zastupitelstvu
Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 14. 4. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje pro složky Integrovaného
záchranného systému Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

UR/32/91/2006 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

- Zápis z 6. jednání Komise pro mládež a sport Rady Olomouckého kraje konaného
dne 14. 12. 2005

- Zápis ze 7. jednání Komise pro dopravu Rady Olomouckého kraje konaného dne  
31. 1. 2006

- Zápis z 10. jednání Komise pro kulturu a památkovou péči Rady Olomouckého kraje
konaného dne 31. 1. 2006

- Zápis z 8.  jednání  Komise pro rozvoj  cestovního ruchu Rady Olomouckého kraje
konaného dne 14. 2. 2006

UR/32/92/2006 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého
kraje:

39



- Zápis z 8. zasedání Výboru kontrolního Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného
dne 19. 1. 2006

-  Zápis  z  6.  zasedání  Výboru  pro  strategický  a  regionální  rozvoj  a  vnější  vztahy
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 23. 1. 2006

- Zápis ze 7. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 13. 2. 2006.

- Zápis z 9. zasedání Výboru kontrolního Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného
dne 16. 2. 2006

2. u k l á d á  administrativně zajistit předložení zápisů ze zasedání výborů Zastupitelstva
Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: ZOK 14. 4. 2006

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

UR/32/93/2006 Informační centra EVVO (Enviromentální výchova, vzdělávání a
osvěta) - partnerství v projektu statutárního města Olomouce 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  partnerství  Olomouckého  kraje  v  projektu  statutárního  města
Olomouce - "Informační centra EVVO"

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu prohlášení
o partnerství dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

UR/32/94/2006 Partnerství pro rozvoj kraje – změny ustanovení smluv

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2 . s c h v a l u j e  ustanovení, kterými se mění Smlouva o partnerství a spolupráci
dle  důvodové  zprávy  a  která  budou  dle  povahy  konkrétních  případů  formou
dodatků ke smlouvě doplněna do Smluv o partnerství a spolupráci uzavíraných s
jednotlivými partnery

UR/32/95/2006 Schválení výběru na dodavatele euronástěnek v rámci projektu
Partnerství pro rozvoj kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   výběr dodavatele: Libor Gašparovič - Agentura GALIA, Opletalova 1,
772 00, Olomouc, IČ: 480 14 630 na realizaci zakázky zřízení sítě euronástěnek a její
aktualizace realizované v rámci projektu Partnerství pro rozvoj kraje. 

3. p o v ě ř u j e  Libora  Gašparoviče  -  Agenturu  GALIA  provedením  prvního  kroku
zakázky - průzkumu trhu zájmu o síť euronástěnek na obcích a školách

4. u k l á d á   předložit návrh smlouvy o dílo na základě provedeného průzkumu trhu

40



O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 27. 4. 2006

UR/32/96/2006 Poskytnutí příspěvku z Programu podpory sportu v roce 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s poskytnutím příspěvku na neinvestiční náklady jednotlivým příjemcům
dle upravené Přílohy č. 1

3. u k l á d á   předložit  materiál ve věci poskytnutí příspěvku dle bodu 2 usnesení ke
schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Ing. Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 14. 4. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  příspěvku  na  neinvestiční  náklady  jednotlivým  příjemcům  za
podmínek a ve výši dle důvodové zprávy

UR/32/97/2006 Novela  zákona  č.  106/1999  Sb.,  o  svobodném  přístupu
k informacím 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. p o v ě ř u j e  krajský úřad vyřizováním žádostí o poskytnutí informace směřujících
do oblasti samostatné působnosti rady

3. u k l á d á  zpracovat návrh směrnic v souladu s novelou zákona č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím a bodem 2 usnesení

O: Bc. Ing. Kolář, ředitel
T: 27. 4. 2006

UR/32/98/2006 Partnerství  Olomouckého  kraje  v  projektu  "Servis
environmentální mobility - SEM"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Partnerství  Olomouckého  kraje  v  projektu  "Servis  environmentální
mobility - SEM"

3. s c h v a l u j e  Prohlášení o partnerství v projektu SEM dle Přílohy č. 2

4. s c h v a l u j e   výběr partnera firmy Dopravní  projektování,  spol.  s r.o.,  středisko
Olomouc,  Křížkovského  5,  PSČ  772  00,  Olomouc,  IČ:  25361520,  jako  externího
poradenského  a  informačního  centra  v  oblasti  podpory  cyklistické  dopravy  v
Olomouckém kraji

5. z m o c ň u j e   Mgr. Poláška, uvolněného člena rady pro oblast dopravy, k podpisu
Prohlášení o partnerství dle bodu 3 usnesení

UR/32/99/2006 Partnerství  Olomouckého  kraje  v  projektu  "Síť  center

41



pasivního domu“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

6. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovu zprávu

7. s c h v a l u j e  partnerství Olomouckého kraje v projektu "Síť center pasivního domu"

8. z m o c ň u j e   Ing.  Horáka,  1.  náměstka  hejtmana,  k  podpisu  Prohlášení  o
partnerství v projektu "Síť center pasivního domu"

V Olomouci dne 23. 3. 2006

RNDr. Ivan Kosatík Ing. Pavel Horák
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

42


	1. schvaluje upravený program 32. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 23. 3. 2006
	1. schvaluje upravený návrh programu 9. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 14. 4. 2006 včetně místa a hodiny konání
	2. schvaluje změnu termínu zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje v měsíci červnu na pondělí 19. 6. 2006
	1. bere na vědomí upravenou zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni 23. 3. 2006
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje prodloužit termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy
	3. vypouští ze sledování své usnesení č. UR/25/44/2005, bod 3, ze dne 24. 11. 2005, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Nájemní smlouvy o pronájmu mostního provizoria pro stavbu "III/03551 Olomouc - most u plynárny ev. č. 03551-2" mezi Olomouckým krajem a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, přísp. org., Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4, IČ: 65993390, dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Dodatek č. 4 ke Smlouvě o běžném účtu v české měně pro účty dotací ze Státního rozpočtu ČR s Českou spořitelnou, a.s. na akci Posílení kapacity místních a regionálních orgánů při plánování a realizaci programů v Olomouckém kraji dle Přílohy č. 1
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu Dodatku č. 4 ke Smlouvě o běžném účtu s Českou spořitelnou, a.s. dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní ze dne 29. 11. 2005 na zpracování projektové dokumentace a zajištění stavebního povolení pro akci ”ZŠ a MŠ logopedická, Olomouc – rekonstrukce objektů ZŠ na tř. Svornosti” mezi Olomouckým krajem a zhotovitelem Stavoprojekt Olomouc a.s., sídlem Olomouc, Holická 31, č.p. 568, PSČ 772 00, IČ: 451 92 031, dle přílohy důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o zajištění Studie hlukového posouzení silnic v majetku kraje včetně návrhu protihlukových opatření mezi Olomouckým krajem a Správou silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací, Lipenská 120, 772 11 Olomouc, IČ: 70960399 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje Mgr. Poláška, uvolněného člena rady pro oblast dopravy, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové zprávy a příloh
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dle bodu 2 usnesení
	4. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje informaci o poskytnutí dotace sportovním oddílům
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. S-2004/0802/OŠMT o poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany pro školské příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Sekaninu, náměstka hejtmana, k podpisu dodatku č. 1 dle bodu 2 usnesení
	4. ukládá zajistit finanční krytí závazků vyplývajících z dodatku č. 1 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě ze dne 27. 7. 2005 o poskytnutí dotace z Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje na realizaci akce "Kanalizace Bělkovice-Lašťany - III. etapa" mezi Olomouckým krajem a příjemcem obcí Bělkovice-Lašťany, čp 139, 783 16 Dolany, IČ: 00298654 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje MUDr. Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu dodatku č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se zněním Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku obcím dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál týkající se Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku obcím
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit znění Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku obcím dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí
	a) s předměty dodatků ke Smlouvám o poskytnutí finanční podpory na akce v rámci grantového schématu Olomouckého kraje při Společném regionálním operačním programu dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje Grantová schémata Olomouckého kraje – dodatky ke smlouvám II. a výsledky kontrol ex-ante u akcí schválených k obdržení podpory v rámci 2. výzvy ke schválení dle důvodové zprávy
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	a) schválit předměty dodatků ke Smlouvám o poskytnutí finanční podpory na akce v rámci grantového schématu Olomouckého kraje při Společném regionálním operačním programu bodu 2 a) usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předměty dodatků ke smlouvám o financování grantových schémat Společného regionálního operačního dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje Dodatky č. 1 ke smlouvám o financování grantových schémat Společného regionálního operačního ke schválení dle důvodové zprávy
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit předměty dodatků ke smlouvám o financování grantových schémat Společného regionálního operačního dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje mandátní smlouvu mezi Olomouckým krajem a firmou JUSTITIA, s.r.o, IČ: 25392875, se sídlem Ostrava - Mariánské Hory, 28. října 1142/168, uzavíranou za účelem zajištění výběrového řízení pro realizaci projektu "Marketing cestovního ruchu v Olomouckém kraji" ve znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje pro Sdružení cestovního ruchu Jeseníky, Kladská 1, 787 01 Šumperk, IČ: 68923244 dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na úhradu nákladů spojených se zajištěním činností destinačního managementu pro oblast Jeseníky Sdružení cestovního ruchu Jeseníky, Kladská 1, 787 01 Šumperk, IČ: 68923244 včetně smlouvy ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje pro Sdružení cestovního ruchu Jeseníky, Kladská 1, 787 01 Šumperk, IČ: 68923244, včetně smlouvy a zmocnit RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Olomouckého kraje na výstavbu požární stanice v Uničově pro Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, IČ: 70 885 940 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku č. S-2005/0763/KH ze dne 10. 10. 2005 mezi Olomouckým krajem a REGION MEDIA, s.r.o., Cimburkova 21, Praha 3, IČ: 267 86 478
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu Dodatku č. 2 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje na základě průzkumu trhu výběr dodavatele výpočetní techniky pro Olomoucký kraj - MERIT GROUP a.s., Březinova 7, 772 00 Olomouc, IČ: 64609995
	3. schvaluje uzavření smlouvy mezi Olomouckým krajem a společností MERIT GROUP a.s., Březinova 7, 772 00 Olomouc, IČ: 64609995 dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	4. zmocňuje Bc. Ing. Koláře, ředitele, k podpisu smlouvy dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje na základě průzkumu trhu výběr dodavatele centrálního přepínače pro počítačovou síť Krajského úřadu - Siemens s.r.o., Evropská 33a, 160 00 Praha, IČ: 00268577
	3. schvaluje uzavření smlouvy mezi Olomouckým krajem a Siemens s.r.o., Evropská 33a, 160 00 Praha, IĆ: 00268577 dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	4. zmocňuje Bc. Ing. Koláře, ředitele, k podpisu smlouvy dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Dodatek č. 20 ke smlouvě o úvěrovém rámci s Českou spořitelnou, a.s. na financování grantového schématu Podpora regionálních a místních služeb cestovního ruchu - veřejné subjekty a neziskové organizace dle Přílohy č. 1
	3. schvaluje Dodatek č. 21 ke smlouvě o úvěrovém rámci s Českou spořitelnou, a.s. na financování projektu BRISE dle Přílohy č. 2
	4. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu Dodatku č. 20 a 21 ke smlouvě o úvěrovém rámci s Českou spořitelnou dle bodu 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Dohodu o ukončení smlouvy o zřízení a vedení účtu č. 27-4236140227/0100 u Komerční banky, a.s. dle Přílohy č. 1
	3. schvaluje Dohodu o ukončení smlouvy o zřízení a vedení účtu č. 35-1843400277/0100 u Komerční banky, a.s. dle Přílohy č. 2
	4. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu Dohody o ukončení smlouvy o zřízení a vedení účtu č. 27-4236140227/0100 u Komerční banky, a.s. a Dohody o ukončení smlouvy o zřízení a vedení účtu č. 35-1843400277/0100 u Komerční banky, a.s. dle bodu 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Smlouvu o poskytnutí příspěvku městu Šumperk dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu Smlouvy o poskytnutí příspěvku městu Šumperk dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s navrženým systémem s účinností od 1. 1. 2006 dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit navržený systém dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem realizace Významných projektů dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit předložený návrh realizace Významných projektů dle upravené Přílohy včetně příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje a zmocnit RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje koncepce, projekty a investice krajského úřadu dle upravených příloh důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje ke schválení návrh zadání realizace koncepcí a projektů krajského úřadu
	4. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje informaci o čerpání schválených položek
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu závazných ukazatelů příspěvkových organizací dle Přílohy č. 1, 2, 3 a 4 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr nejvhodnějších dodavatelů na realizaci veřejných zakázek:
	3. schvaluje uzavření smluv na realizaci akcí mezi Olomouckým krajem a vybranými dodavateli dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky zakázek:
	3. schvaluje pověření společnosti AP INVESTING, s.r.o., Palackého 12, 612 00 Brno výkonem zadavatelské činnosti při zadávacím řízení na výběr dodavatele akce „Obchodní akademie Mohelnice – školní tělocvična“
	4. schvaluje osoby pro posouzení splnění kvalifikace uchazečů dle příloh důvodové zprávy
	5. schvaluje personální obsazení hodnotících komisí a osoby pro otevírání a hodnocení nabídek dle příloh důvodové zprávy
	6. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí výsledky inventarizace majetku a závazků Olomouckého kraje za rok 2005
	2. ukládá zapracovat výsledek inventarizace majetku a závazků Olomouckého kraje za rok 2005 do závěrečného účtu Olomouckého kraje za rok 2005
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. vzdává se práva a promíjí pohledávky příspěvkových organizací zřízených Olomouckým krajem v oblasti školství dle důvodové zprávy a Příloh č. 1 - 4
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh Dodatku č. 3 k Rámcové smlouvě o spolupráci Olomouckého kraje a Ústředního automotoklubu České republiky, se sídlem Na Strži 1837/9, 140 02 Praha, IČ: 005655555, při organizování akcí a činností v oblasti BESIP na území Olomouckého kraje pro rok 2006 dle Přílohy č. 1
	3. zmocňuje Mgr. Poláška, uvolněného člena rady pro oblast dopravy, k podpisu schváleného Dodatku č. 3 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyplacení mimořádné odměny řediteli Správy silnic Olomouckého kraje
	3. ukládá zajistit administrativně realizaci vyplacení odměny dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/24/26/2005, bod. 3.2., ze dne 3. 11. 2005 týkající se záležitosti vzájemných bezúplatných převodů pozemků mezi Olomouckým krajem a městem Mohelnice z důvodu změny podmínek převodů nemovitostí
	3. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	4. ukládá informovat uživatele a nájemce předmětných nemovitostí o přijatých záměrech Olomouckého kraje dle bodů 3. 9. a 3. 10. návrhu na usnesení
	5. ukládá informovat vlastníky sousedních nemovitostí o přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodu 3. 14. návrhu na usnesení
	6. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatých záměrech Olomouckého kraje dle bodu 3. návrhu na usnesení
	7. ukládá zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodu 3. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje
	2.1. usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/28/26/2006, bod 2. 2., ze dne 12. 1. 2006 ve věci uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na části pozemků v k.ú. a obci Přerov mezi Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a společností Severomoravská energetika, a. s. jako budoucím oprávněným z věcného břemene z důvodu změny subjektu na straně budoucího oprávněného z věcného břemene.
	3. schvaluje
	3.1. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na části pozemků parc. č. 6772 ost. pl. a parc. č. 4717/15 ost. pl., vše v k.ú. a obci Přerov, vše ve vlastnictví Olomouckého kraje, spočívajícího v právu umístění a provozování dvou kabelů NN, v právu vstupu a vjezdu všemi dopravními prostředky na předmětné pozemky v souvislosti s provozem, opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním rozvodného zařízení ve smyslu zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, a to mezi Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene, společností ČEZ Distribuce, a.s. jako budoucím oprávněným z věcného břemene a manželi Rygalovými jako investory přeložky rozvodného zařízení za jednorázovou úhradu, která se bude rovnat ocenění věcného břemene znaleckým posudkem zpracovaným dle právních předpisů o oceňování majetku účinných v době uzavření smlouvy o zřízení věcných břemen. Investor přeložky uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena do 6 měsíců po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba garáže na částech pozemků parc. č. 6772 ost. pl. o výměře cca 14 m2 a parc. č. 4717/15 ost. pl. o výměře cca 8 m2, vše v k.ú. Přerov, obec Přerov kolaudována.
	4. nevyhovuje žádosti
	4.1. společnosti Dalkia Česká republika, a. s. o revokaci usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/13/23/2005, bod 2. 1., ze dne 5. 5. 2005 ve věci zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 5361/9 ost. pl. v k.ú. a obci Přerov na dobu určitou do 31. 12. 2018 a o zřízení tohoto věcného břemene na dobu neurčitou, a to z důvodu doby účinnosti Smlouvy o nájmu, provozování a údržby tepelného hospodářství, uzavřené mezi společností Dalkia Česká republika, a. s. a Střední odbornou školou a Středním odborným učilištěm technickým, Přerov, Kouřílkova 8, do 31. 12. 2018.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uzavřením smlouvy o nájmu nebytových prostor mezi ČR - Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových jako pronajímatelem a Poradnou pro rodinu Olomouckého kraje, příspěvková organizace jako nájemcem na pronájem nebytových prostor o výměře 14,5 m2 v budově č. p. 1147 na pozemku parc. č. 770/1 v k.ú. a obci Jeseník za nájemné ve výši 8 808,- Kč/rok a na dobu určitou do 31. 12. 2010
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	2.1. odnětí částí pozemků parc. č. 2633/1 ostatní plocha o výměře 69 m2, parc. č. 2635/1 ostatní plocha o výměře 13.517 m2, parc. č. 2636/1 ostatní plocha o výměře 716 m2, dle geometrického plánu č. 3703 – 61/2005 ze dne 7. 7. 2005 pozemky parc. č. 2633/5 ostatní plocha o výměře 69 m2, parc. č. 2635/10 ostatní plocha o výměře 12.417 m2, parc. č. 2635/11 ostatní plocha o výměře 1.100 m2 a parc. č. 2636/7 ostatní plocha o výměře 716 m2, vše v k. ú. Prostějov, obec Prostějov ve vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Centra sociálních služeb Prostějov, příspěvkové organizace
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/4/15/2005, bod 3. 5., ze dne 22. 4. 2005 ve věci odprodeje nemovitosti v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc včetně technologického zařízení transformační stanice a přípojek z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví společnosti Severomoravská energetika, a.s. z důvodu změny subjektu na straně kupujícího.
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit část materiálů, týkající se bodů 3., 4. a 6. návrhu na usnesení, na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na části pozemků parc. č. 1857 ost. pl. o výměře cca 39 m2 a parc. č. 686/84 orná půda o výměře cca 30 m2, vše v k.ú. Štěpánov u Olomouce, obec Štěpánov mezi obcí Štěpánov jako budoucím dárcem a Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude uzavřena do jednoho roku po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba „III/4468 – Štěpánov – napřímení silnice“ kolaudována. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	5. schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 1386/1 vodní plocha v k.ú. Moravská Huzová, obec Štěpánov ve vlastnictví ČR – Povodí Moravy, s. p., spočívajícího v právu umístění a provozování mostu přes řeku Oskavu v rámci stavby s názvem „II/4468 – Štěpánov – napřímení silnice“, v právu vstupu a vjezdu na předmětný pozemek v souvislosti se zajištěním provozu, oprav a údržby tohoto mostu, a to mezi Olomouckým krajem jako budoucím oprávněným z věcného břemene a Povodím Moravy, s. p. jako budoucím povinným z věcného břemene. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena do jednoho roku po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba „III/4468 – Štěpánov – napřímení silnice“ kolaudována, nejpozději však do 31. 12.2008. Jednorázová úhrada za zřízení věcného břemene bude sjednána ve výši 10 000,- Kč. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady vynaložené na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene včetně nákladů spojených s návrhem na vklad do katastru nemovitostí.
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	7. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 6. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit
	4. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy Centra sociálních služeb Prostějov, příspěvková organizace dle bodu 3. 2. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje nesouhlasit s bezúplatným nabytím budovy bez č.p./č.e. – zemědělská stavba na pozemku parc. č. st. 5 v k. ú. Horní Heřmanice u Bernartic, obec Bernartice z vlastnictví ČR – Pozemkového fondu ČR do vlastnictví Olomouckého kraje z důvodů jejího havarijního stavu a nepotřebnosti pro zajištění činnosti Středního odborného učiliště zemědělského Horní Heřmanice 47.
	6. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 4.2. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	7. ukládá požádat město Prostějov o bezúplatný převod pozemku parc. č. st. 517 zast. pl. o výměře 85 m2 v k.ú. Krasice, obec Prostějov a části pozemku parc. č. 3 ost. pl. o výměře 108 m2, dle geometrického plánu č. 326 – 522/2003 ze dne 31. 1. 2003 pozemek parc. č. 3 díl „b“ ost. pl. o výměře 108 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 3/2 ost. pl. o celkové výměře 122 m2, části pozemku parc. č. st. 110 zast. pl. o výměře 14 m2, dle geometrického plánu č. 326 – 522/2003 ze dne 31. 1. 2003 pozemek parc. č. st. 110 díl „a“ o výměře 14 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 3/2 ost. pl. o celkové výměře 122 m2, vše v k.ú. Krasice, obec Prostějov, z vlastnictví města Prostějova do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy SCHOLA SERVIS – centrum vzdělávání a středisko služeb školám, Prostějov, příspěvková organizace
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit část materiálu, týkající se bodu 3. a 4. návrhu na usnesení, na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 765 ost. pl. o výměře 2 153 m2 v k.ú. a obci Drahanovice z podílového spoluvlastnictví obce Drahanovice (id. 1/2) a obce Těšetice (id. 1/2) do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený s vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	5. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 3.1., 3.2., 3.3. a 4. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	6. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 3.1., 3.2., a 3.3. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	7. ukládá jednat s městem Prostějov ve věci majetkoprávního vypořádání ostrůvku včetně pozemků dotčených stavbou „II/367 a III/3674 Prostějov, okružní křižovatka ul. Kralická - Kojetínská“ v k.ú. Prostějov.
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky Pojištění majetku a odpovědnosti za škody Olomouckého kraje a příspěvkových organizací dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. souhlasí se způsobem a rozsahem pojištění majetku a odpovědnosti Olomouckého kraje a spolupojištěných subjektů dle důvodové zprávy
	4. jmenuje osobu pro posouzení splnění kvalifikace uchazečů u veřejné zakázky pojištění majetku a odpovědnosti za škody Olomouckého kraje a příspěvkových organizací dle důvodové zprávy
	5. jmenuje členy a náhradníky hodnotící komise na veřejnou zakázku dle bodu 2 usnesení ve složení dle důvodové zprávy
	6. ukládá zajistit oznámení otevřeného řízení dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s postupem dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál ve věci uložení odvodu a penále v souladu s povinností danou zákonem
	T: ZOK 14. 4. 2006
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit úlevu z povinnosti zaplatit odvod a penále dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí písemné vzdání se funkce Mgr. Anežky Vojtěchovské z funkce ředitelky Základní školy a Mateřské školy při lázních, Velké Losiny ke dni 30. 6. 2006 dle důvodové zprávy
	3. schvaluje vyhlášení konkurzních řízení na funkce ředitelů Základní školy a Mateřské školy při lázních, Velké Losiny, Středního odborného učiliště technického a obchodního, Olomouc, Kosinova 4, Středního odborného učiliště zemědělského, Horní Heřmanice 47 a Domu dětí a mládeže Olomouc dle důvodové zprávy
	4. schvaluje složení konkurzních komisí pro konkurzní řízení na funkce ředitelů Základní školy a Mateřské školy při lázních, Velké Losiny, Středního odborného učiliště technického a obchodního, Olomouc, Kosinova 4, Středního odborného učiliště zemědělského, Horní Heřmanice 47 a Domu dětí a mládeže Olomouc dle důvodové zprávy
	5. ukládá administrativně zajistit vyhlášení konkurzních řízení dle bodu 3 usnesení a jmenování konkurzních komisí dle bodu 4 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s textem Výroční zprávy o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Olomouckém kraji za školní rok 2004/2005 dle Přílohy č. 1
	3. ukládá předložit Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Olomouckém kraji za školní rok 2004/2005 ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Olomouckém kraji za školní rok 2004/2005 dle Přílohy č. 1
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s upraveným textem Dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy Olomouckého kraje
	3. ukládá předložit Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy Olomouckého kraje ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se sloučením Střední odborné školy a Středního odborného učiliště elektrotechnického, Lipník nad Bečvou, Bratrská 1114 se Střední odbornou školou a Středním odborným učilištěm elektroenergetickým, Přerov, nábř. Dr. Edvarda Beneše 21 s účinností od 1. 7. 2006
	3. souhlasí se sloučením Středního odborného učiliště farmaceutického, Olomouc, Na Vlčinci 3 se Střední školou poštovní, Olomouc, Na Vlčinci 3 s účinností od 1. 7. 2006
	4. souhlasí se sloučením Středního odborného učiliště, Zábřeh, nám. 8. května 2 se Střední odbornou školou sociální péče, Zábřeh, P. Bezruče 2a s účinností od 1. 7. 2006
	5. souhlasí se sloučením Základní školy Olomouc, Táboritů 25 a Základní školy Olomouc, Sokolská 19 se Základní školou prof. Z. Matějčka Olomouc, Svatoplukova 11 s účinností od 1. 7. 2006
	6. souhlasí s textem dodatků ke zřizovacím listinám dle Přílohy č. 5 - 8 důvodové zprávy
	7. ukládá předložit projekty racionalizací školských příspěvkových organizací dle bodu 2 - 5 usnesení a texty dodatků ke zřizovacím listinám dle bodu 6 usnesení ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	8. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit racionalizaci školských příspěvkových organizací dle bodu 2 - 5 usnesení a texty dodatků ke zřizovacím listinám dle bodů 6 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změny v rejstříku škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
	3. souhlasí se stanovením kapacit škol a školských zařízení dle důvodové zprávy
	4. ukládá administrativně zajistit změny v rejstříku škol a školských zařízení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zřízení přípravné třídy Základní školy Hranice, Nová 1820 pro školní rok 2006/2007
	3. ukládá informovat ředitelku Základní školy Hranice, Nová 1820 o zřízení přípravné třídy pro školní rok 2006/2007
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do investičního fondu školské příspěvkové organizace dle důvodové zprávy
	3. schvaluje užití finančních prostředků školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
	4. ukládá informovat školské příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí rozpis rozpočtu škol a školských zařízení zřizovaných krajem a obcemi na rok 2006
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje rozpis rozpočtu škol a školských zařízení zřizovaných krajem a obcemi na rok 2006
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpis rozpočtu škol a školských zařízení zřizovaných krajem a obcemi na rok 2006
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje dohodu o prominutí dluhu Olomouckého kraje ve výši 284 200,- Kč za užívání nemovitostí v k. ú. Středolesí Školou v přírodě, Hranice - Středolesí v období od 30. 1. 2002 do 19. 5. 2004 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. souhlasí s uznáním dluhu dle bodu 2 usnesení
	4. zmocňuje Ing. Sekaninu, náměstka hejtmana, k podpisu dohody dle bodu 2 usnesení a uznání dluhu dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozšíření možností čerpání finančních prostředků na akce spojené s činností Zastupitelstva mládeže Olomouckého kraje dle důvodové zprávy s účinností od 23. 3. 2006
	3. ukládá zabezpečit vyplácení příspěvků na akce spojené s činností Zastupitelstva mládeže Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá dopracovat projekt výstavby vzdělávacího centra pro slabozraké Olomouc-Hejčín v souladu s náměty členů Rady Olomouckého kraje
	T: 29. 6. 2006
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí změnu odměňování zaměstnanců Archeologického centra Olomouc dle zákona o mzdě dle důvodové zprávy v úrovni limitu mzdových prostředků stanoveného pro rok 2006
	3. schvaluje smluvní plat ředitele Archeologického centra Olomouc dle důvodové zprávy
	4. schvaluje změny závazných ukazatelů dle důvodové zprávy
	5. ukládá prověřit, zda okolnosti v oblasti odměňování zaměstnanců budou platné i pro rok 2007
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje použití finančních prostředků investičního fondu příspěvkové organizace Vlastivědného muzea v Šumperku k realizaci investice dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkové organizace v souladu s důvodovou zprávou
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje přiznání mimořádných odměn za rok 2005 - část za plnění limitů do výše 20 % - ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem v oblasti kultury dle návrhu obsaženého v důvodové zprávě
	3. ukládá informovat příspěvkové organizace o přiznání odměn ředitelům dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím dotace Moravskému divadlu Olomouc ve výši 1.532.000,- Kč, Moravské filharmonii Olomouc ve výši 334.000,- Kč a Divadlu Šumperk s.r.o. ve výši 334.000,- na realizaci aktivit majících regionální charakter
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál o poskytnutí dotací Moravskému divadlu Olomouc, Moravské filharmonii Olomouc a Divadlu Šumperk s.r.o.
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit přidělení dotací dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se závěry výběrových komisí na poskytnutí jednotlivých příspěvků dle Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy včetně návrhů na přidělení příspěvků
	3. ukládá zajistit předložení materiálu návrhů výběrových komisí na poskytnutí jednotlivých příspěvků dle Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit návrhy výběrových komisí na poskytnutí jednotlivých příspěvků dle Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy včetně návrhů na přidělení příspěvků
	1. bere na vědomí Zprávu o vyřizování petic a stížností Olomouckým krajem a Krajským úřadem Olomouckého kraje za rok 2005
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí informaci o podpůrných stanoviscích k žádostem o finanční podporu a zlepšování životního prostředí ze Státního fondu životního prostředí ČR, Programů Ministerstva zemědělství ČR, Fondu soudržnosti a Operačního programu Infrastruktura vydaných v období prosinec 2005 až březen 2006
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje použití finančních prostředků investičního fondu příspěvkové organizace Domov důchodců Hrubá Voda k realizaci investice dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkové organizace v souladu s důvodovou zprávou
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje úpravu rozpočtů příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem v sociální oblasti - zvýšení příspěvků na provoz a úpravu závazných ukazatelů limitu mezd ve výši dle důvodové zprávy
	3. ukládá navrhnout způsob finančního krytí z rozpočtu Olomouckého kraje pro úpravy rozpočtů dle bodu 2 usnesení a následně provést rozpočtové změny
	4. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových organizací v souladu s důvodovou zprávou
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se stavební investiční činností v roce 2006 v Odborném léčebném ústavu Paseka, příspěvková organizace, týkající se:
	3. souhlasí s dodávkou parního sterilizátoru dle důvodové zprávy
	4. ukládá sdělit ředitelce Odborného léčebného ústavu Paseka, příspěvková organizace, souhlas Olomouckého kraje dle bodu 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí zadání veřejné zakázky na
	3. bere na vědomí zadání zakázky na
	4. navrhuje do výběrových komisí pro veřejné zakázky a zakázky dle bodu 2 a 3 usnesení zástupce Olomouckého kraje dle upravené důvodové zprávy
	5. ukládá sdělit ředitelce Odborného léčebného ústavu Paseka, p. o., že Rada Olomouckého kraje vzala na vědomí veřejné zakázky a zakázky dle důvodové zprávy a navrhla zástupce Olomouckého kraje do výběrových komisí
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zvýšení příspěvku na provoz pro Sdružená zařízení pro péči o dítě v Olomouci, příspěvkovou organizaci, a pro Kojenecký ústav a Dětský domov Šumperk, příspěvkovou organizaci, dle důvodové zprávy
	3. ukládá navrhnout způsob finančního krytí zvýšení příspěvku na provoz pro Sdružená zařízení pro péči o dítě v Olomouci, příspěvkovou organizaci, a pro Kojenecký ústav a Dětský domov Šumperk, příspěvkovou organizaci, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zvýšení příspěvku na provoz pro Odborný léčebný ústav Paseka, příspěvkovou organizaci, a pro Odborný léčebný ústav Moravský Beroun, příspěvkovou organizaci, dle důvodové zprávy
	3. ukládá navrhnout způsob finančního krytí zvýšení příspěvku na provoz pro Odborný léčebný ústav Paseka, příspěvkovou organizaci, a pro Odborný léčebný ústav Moravský Beroun, příspěvkovou organizaci, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyplacení doplatku odměny ředitelům zdravotnických zařízení za rok 2005 dle důvodové zprávy
	3. ukládá administrativně zajistit vyplacení doplatku odměny ředitelům zdravotnických zařízení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje nová kritéria odměn ředitelů zdravotnických zařízení dle důvodové zprávy s platností od 1. 1. 2006
	3. ukládá informovat ředitele zdravotnických zařízení o nových kritériích odměn
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí informaci o plnění dílčích úkolů programu Zdraví 21
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje uložit Ing. Kavříkovi, náměstkovi hejtmana, předložení informací s termínem duben 2007 o aktivitách koordinovaných Krajskou hygienickou stanicí Olomouckého kraje k plnění dílčích úkolů programu Zdraví 21
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje zprávu o činnosti rad pro kontrolu hospodaření zdravotnických zařízení v roce 2005
	T: ZOK 14. 4. 2006
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí zprávu o činnosti rad pro kontrolu hospodaření zdravotnických zařízení v roce 2005  
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje dodávku počítačové sestavy v rámci projektu "Internetizace knihoven Olomouckého kraje" pro obec Jindřichov, IČ: 00302741 dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce mezi Olomouckým krajem a obcí Jindřichov, IČ: 00302741, dle Přílohy č.1 důvodové zprávy
	4. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu smlouvy dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zahraniční pracovní cestu Mgr. Grambličkové, členky Rady Olomouckého kraje, do Bruselu ve dnech 25. 4. - 26. 4. 2006
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje účast Olomouckého kraje v projektu "Polsko - české partnerství pro hospodářský rozvoj obcí"
	3. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu Deklarace o partnerství dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. vyjadřuje podporu klastrovým iniciativám uvedeným v důvodové zprávě
	3. pověřuje firmu TESCO SW, a. s. Olomouc, IČ: 25892533, k podání projektu v rámci programu Klastry v Operačním programu Průmysl a podnikání na zpracování mapovací studie pro klastr v oblasti informačních technologií v Olomouckém kraji
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje postup činností souvisejících s účinností novely zákona č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje informaci o Regionální radě regionu soudržnosti NUTS II Střední Morava
	O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
	T: ZOK 14. 4. 2006
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí informaci o Regionální radě regionu soudržnosti NUTS II Střední Morava
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předloženým vyhodnocením přijatých žádostí o akci v rámci 2. výzvy grantového schématu Olomouckého kraje "Podpora drobného podnikání ve vybraných regionech Olomouckého kraje" dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje vyhodnocení přijatých žádostí o akci v rámci 2. výzvy grantového schématu Olomouckého kraje "Podpora drobného podnikání ve vybraných regionech Olomouckého kraje" dle důvodové zprávy
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	a) schválit seznam akcí doporučených k obdržení finanční podpory z grantového schématu Olomouckého kraje "Podpora drobného podnikání ve vybraných regionech Olomouckého kraje" dle důvodové zprávy,
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předloženým vyhodnocením přijatých žádostí o akci v rámci 2. výzvy grantového schématu Olomouckého kraje "Podpora malého a středního podnikání ve vybraných regionech Olomouckého kraje" dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje vyhodnocení přijatých žádostí o akci v rámci 2. výzvy grantového schématu Olomouckého kraje "Podpora malého a středního podnikání ve vybraných regionech Olomouckého kraje" dle důvodové zprávy
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	a) schválit seznam akcí doporučených k obdržení finanční podpory z grantového schématu Olomouckého kraje "Podpora malého a středního podnikání ve vybraných regionech Olomouckého kraje" dle důvodové zprávy,
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s dalším postupem dle varianty A) upravené důvodové zprávy
	3. schvaluje grafickou podobu návrhu log kulturních a turistických cílů zpracovanou doc. Ondřejem Michálkem dle upravené důvodové zprávy
	4. ukládá navrhnout způsob finančního krytí pro realizaci postupu dle varianty A) důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh edičního plánu propagačních materiálů Olomouckého kraje pro rok 2006 dle důvodové zprávy
	3. ukládá řídit se edičním plánem při zadávání jednotlivých zakázek v rámci propagace kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky soutěže na logo Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje složení hodnotící komise dle důvodové zprávy
	4. ukládá předložit ve spolupráci s hodnotící komisí Radě Olomouckého kraje ke konečnému schválení návrhy na logo Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí informaci o přípravě prezentace Olomouckého kraje na akci "Český den v Krakově"
	3. schvaluje prezentaci Olomouckého kraje ve Vídni ve dnech 28.- 30. 9. 2006 dle důvodové zprávy
	4. ukládá organizačně zabezpečit prezentaci Olomouckého kraje ve Vídni ve dnech 28.- 30. 9. 2006
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s rozdělením neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2006 – I. etapa dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2006 – I. etapa na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit rozdělení neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2006 – I. etapa
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím finančních příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2006 dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje na pořízení věcného vybavení jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2006 včetně vzorové smlouvy ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2006 včetně vzorové smlouvy a zmocnit RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje k podpisu smluv
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje pro složky Integrovaného záchranného systému Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje pro složky Integrovaného záchranného systému Olomouckého kraje ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje pro složky Integrovaného záchranného systému Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje:
	2. ukládá administrativně zajistit předložení zápisů ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje partnerství Olomouckého kraje v projektu statutárního města Olomouce - "Informační centra EVVO"
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu prohlášení o partnerství dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr dodavatele: Libor Gašparovič - Agentura GALIA, Opletalova 1, 772 00, Olomouc, IČ: 480 14 630 na realizaci zakázky zřízení sítě euronástěnek a její aktualizace realizované v rámci projektu Partnerství pro rozvoj kraje.
	3. pověřuje Libora Gašparoviče - Agenturu GALIA provedením prvního kroku zakázky - průzkumu trhu zájmu o síť euronástěnek na obcích a školách
	4. ukládá předložit návrh smlouvy o dílo na základě provedeného průzkumu trhu
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím příspěvku na neinvestiční náklady jednotlivým příjemcům dle upravené Přílohy č. 1
	3. ukládá předložit materiál ve věci poskytnutí příspěvku dle bodu 2 usnesení ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí příspěvku na neinvestiční náklady jednotlivým příjemcům za podmínek a ve výši dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. pověřuje krajský úřad vyřizováním žádostí o poskytnutí informace směřujících do oblasti samostatné působnosti rady
	3. ukládá zpracovat návrh směrnic v souladu s novelou zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a bodem 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Partnerství Olomouckého kraje v projektu "Servis environmentální mobility - SEM"
	3. schvaluje Prohlášení o partnerství v projektu SEM dle Přílohy č. 2
	4. schvaluje výběr partnera firmy Dopravní projektování, spol. s r.o., středisko Olomouc, Křížkovského 5, PSČ 772 00, Olomouc, IČ: 25361520, jako externího poradenského a informačního centra v oblasti podpory cyklistické dopravy v Olomouckém kraji
	5. zmocňuje Mgr. Poláška, uvolněného člena rady pro oblast dopravy, k podpisu Prohlášení o partnerství dle bodu 3 usnesení
	6. bere na vědomí důvodovu zprávu
	7. schvaluje partnerství Olomouckého kraje v projektu "Síť center pasivního domu"
	8. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu Prohlášení o partnerství v projektu "Síť center pasivního domu"

